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7 қараша күні Веселовка ауылдық округінде «Бірқабатты Шығыс» мемлекеттік 
бағдарламасы аясында төрт отбасыға жаңа үйдің кілттері салтанатты түрде табысталды.

ЖАҢА ҮЙДІҢ КІЛТІН АЛДЫ

У ВЕСЁЛОВЦЕВ – КЛЮЧИ 
ОТ НОВОГО ДОМА

Бұл бағдарлама бойынша екі жеке тұрғын үй салынды 
және пайдалануға берілді, оның әрқайсысы екі 
пәтерлі. Ыңғайлы және жарық тұрғын үйлердің 
кілттері көп жылдар бойы тұрғын үй кезегінде тұрған 

тұрғындарға берілді. Бұл бақыт Галина Филиппова мен 
Виктория Аманжарованың көпбалалы отбасына, сондай-
ақ мүмкіндігі шектеулі жандар – Сергей Егоров пен Иван 
Разумовқа бұйырды.

Көптен күткен бұл оқиға Шығыс Қазақстанда 2020 
жылдан бері іске асырылып жатқан «Бірқабатты Шығыс» 
мемлекеттік бағдарламасының арқасында мүмкін болды. 
Көптеген отбасы үшін жаңа үйге қоныстану үлкен шаңырақта 
балалардың күлкісі естілетін, дастархан басына туған-
туыстар жиналатын, әр бұрышынан жылулық пен махаббат 
сезілетін жаңа өмірдің бастауы.

«Біз бұл күнді көп жылдар бойы күттік. Енді міне, өзіміздің 
үйіміз, өзіміздің ошағымыз бар. Бұл – үлкен бақыт!» – деп 
жаңа қоныстанушылар өз әсерлерімен бөлісті.

Мұндай үйлер – жаңарудың, үміттің және қуаныштың 
белгісіне айналуда.

7 ноября в Веселовском сельском округе по государственной программе «Одноэтажный 
Восток» были выручены ключи от нового дома четырём семьям.

Построены и сданы в эксплуатацию два отдельных 
дома, причем они двухквартирные. Ключи от уют-
ных и светлых жилищ переданы жителям, которые 
долгие годы стояли в очереди на получение жилья. 

Это многодетные семьи Галины Филипповой, Виктории 
Аманжаровой, получатели с ограниченными возможностя-

ми – Сергей Егоров, Иван Разумов. Долгожданное событие 
стало возможным, благодаря государственной программе 
«Одноэтажный Восток», реализуемой в Восточном Казах-
стане с 2020 года. Для многих семей заселение в новый 
дом – это новая страница жизни, где будет звучать детский 
смех, где за столом соберутся родные, где в каждом уголке 
чувствуется тепло и любовь.

- Мы ждали этого дня много лет. Теперь у нас есть свой 
дом, свой очаг. Это огромное счастье! - делятся эмоциями 
новосёлы.

Такие дома становятся символом обновления, надежды 
и радости.

Гульжайна БАЙТУЯКОВА
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ТЕПЕРЬ И У НАС ЕСТЬ КАДЕТЫ
10 ноября в Прогрессовской средней школе состоялось торжествен-
ное открытие класса юных кадетов «Жас сақшы».

Создание классов «Жас сақшы» – приоритет-
ный проект Министерства внутренних дел 
РК, созданный с целью воспитания патрио-
тизма и любви к Родине, профилактики пра-

вонарушений в школьной среде и помощи в выборе 
профессии. Особое внимание уделяется правовой 
грамотности ребят, развитию лидерских качеств и 
престижу будущей профессии.

Классу присвоено имя уважаемого земляка, вете-
рана органов внутренних дел Талгата Николаевича 
Ожиканова.

«Служу Республике 
Казахстан!»

На церемонии присутствовали: аким района 
Эльдар Тумашинов, представители районного и об-
ластного отделов полиции, ветераны службы, педа-
гоги, родители и ученики. Атмосфера в зале была и 
торжественной, и по-настоящему душевной.

Главными героями дня стали десять учащихся 
седьмого класса – первые кадеты нового поли-
цейского направления. Перед собравшимися они 
приняли присягу кадета полицейского класса, по-
клявшись быть честными, дисциплинированными, 
уважать старших и беречь доброе имя школы. Сло-
ва присяги звучали чётко и уверенно, в глазах ре-
бят – волнение и гордость.

После вручения удостоверений кадетам состо-
ялось символическое перерезание красной лен-
точки. Гости и участники прошли в новый класс, 
который оформлен в строгом, но тёплом стиле. 
На стенах – портреты ветеранов полиции, стенды 

с материалами о службе и истории правоохрани-
тельных органов, а в центре – фотография Талгата 
Николаевича Ожиканова, имя которого отныне бу-
дет носить этот класс.

Затем вниманию присутствующих был показан 
видеоролик, рассказывающий о жизненном пути 
Талгата Николаевича, человека, прошедшего че-
рез труд, военную службу, годы работы в органах 
внутренних дел, заслужившего уважение коллег и 
земляков.

Выступая перед школьниками, ветеран пожелал 
ребятам верить в себя, с уважением относиться к 
людям, быть честными и настойчивыми в достиже-
нии своих целей.

- Найдите своё дело, - сказал он. - Главное, что-
бы вы были нужны людям и гордились тем, что де-
лаете.

Для школьников этот день, без сомнения, стал 
особенным. Ведь теперь они не просто ученики - 
они кадеты полицейского класса, которым предсто-
ит нести честь имени, ставшего символом служе-
ния своей стране.

«Просто живу и делаю, 
что должен»

Об этом человеке хочется писать просто. Гово-
рит он спокойно, без нажима. Каждое слово – на 
своём месте.

- Да что обо мне писать, - отвечает Талгат Нико-
лаевич, - жизнь как жизнь. Работал, служил, учил-
ся…

Но ведь не у каждого жизнь складывается так, 
что в ней хватает и войны, и службы, и долгих лет 

честной работы. Родился он в Усть-Каменогорске, 
учился в школе № 4, потом в училище. Всё как у 
многих: завод, работа, друзья, вечерние разговоры 
о будущем. Кто тогда мог знать, что совсем скоро 
его путь приведёт в Афганистан.

- Нас готовили серьёзно, - вспоминает ветеран. 
- Молодые были, горячие. Тогда казалось, что это 
всё где-то далеко, кино почти. А потом уже не кино. 
Настоящее.

Снова говорит коротко, без героизма. В голосе - 
усталость, но не жалоба. Он не любит вспоминать 
те годы. Только тихо добавляет:

- Главное, что вернулись. Не все, правда.
После армии пришлось начинать с нуля. Рабо-

тал водителем, потом снова учился. Юридический 
факультет Восточно-Казахстанского университета 
– это уже осознанный выбор. Хотел разбираться в 
жизни, в людях, в законах. В 90-е, когда многое ру-
шилось, он выбрал не отступить, а пойти в органы 
внутренних дел.

- Работа сложная, иногда опасная. Но там чув-
ствуешь, что на месте, - говорит он.

И приходят мысли: вот вроде человек не из тех, 
кто стремится в центр внимания, но вокруг него – 
то самое уважение. Люди помнят, родные, друзья, 
сослуживцы.

Он проработал в органах больше пятнадцати 
лет, дослужился до заместителя начальника кри-
минальной полиции области. Потом ушёл, как он 
сам говорит: «Пришло время дать дорогу моло-
дым». Но сидеть без дела не смог. Сейчас работа-
ет в банке, отвечает за безопасность. И всё так же 
пунктуален, собран, внимателен к деталям.

Вот человек, который не гонится за громкими 
словами. Он просто живёт и делает, что должен. 
Таких людей часто не замечают, пока не задумы-
ваются: на ком вообще держится всё это – работа, 
порядок, обычная жизнь? Вот на таких…

Гульжайна БАЙТУЯКОВА
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МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛ – МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕ
Глубокое ауданында бір шаңырақ астында бірлік пен татулықты ту еткен ұлттар мен ұлыстардың 
ынтымағы басқаларға үлгі боларлық. Оның үстіне соңғы жылдары өзге ұлт өкілдері арасында 
мемлекеттік тілді үйренуге деген қызығушылық артып келеді. Соның бір айқын дәлелі – Глубокое 
аудандық мәслихаты аппаратының басшысы Татьяна Асанова мемлекеттік тілге қатысты өз ойы-
мен бөлісті.

- Мемлекеттік қызметте қазақ тілінің рөлі тура-
лы не айтар едіңіз?

- Мемлекеттік тіл – мемлекеттік қызметтің тірегі, 
яғни халық пен билік арасындағы басты байланыс 
құралы. Мемлекеттік органдарда барлық құжат, рес-
ми хатхабар, өтінішке жауаптар – бәрі де қазақ тілінде 
жүргізілуі тиіс. Бұл – заң талабы ғана емес, халыққа 
құрметтің, елге деген жауапкершіліктің көрінісі. 
Мемлекеттік тілде сөйлей алу – азаматпен тікелей 
түсінісуге, оның өтінішін дұрыс қабылдап, нақты 
шешім қабылдауға мүмкіндік береді. Сондықтан 
мемлекеттік қызметшінің кәсіби мәдениеті ең алды-
мен тілдік сауаттылықтан басталады деп ойлаймын.

- Ал мемлекеттік тілде құжат жүргізудің 
маңызы қандай?

- Бұл – мемлекеттік қызметтің ажырамас бөлігі 
деп айтар едім. Құжаттар мен ресми хаттамаларды 
мемлекеттік тілде жүргізу – олардың заңды күшін 
қамтамасыз ететін маңызды шарт. Мемлекеттік 
тілде сауатты жазу қызметтің сапасын арттырып 
қана қоймай, қазақ тілінің дамуына да зор үлес 
қосады. Әрбір ресми құжат – елдің мәдени деңгейін, 
мемлекеттік тілдің қолданыс аясын кеңейтетін 
құндылық. Сондықтан бұл бағытта әр қызметші өз 
ісіне зор жауапкершілікпен қарауы тиіс.

- Қазақ тілін қоғамда кеңінен қолдану үшін не 
істеу керек деп ойлайсыз?

- Ең алдымен, қазақ тілін үйрену үдерісін 

қолжетімді әрі қызықты ету керек. Біздің ауданда 
өзге ұлт өкілдеріне арналған тегін қазақ тілі кур-
стары ұйымдастырылған, қатысушылар саны жыл 
сайын артып келеді. Бұл қуантады. Сондай-ақ қазақ 
тілінде сөйлейтін орта қалыптастыру маңызды. 
Әр адам жұмыста да, тұрмыста да қазақ тілінде 
сөйлесуден қысылмауы керек. Теледидар мен 
радиода, әлеуметтік желілер мен сайттарда қазақ 
тіліндегі контентті көбейту де қоғамның тілге деген 
сұранысын арттырады деп сенемін.

- Мемлекеттік тілде сөйлеумен жазудың 
айырмашылығына тоқталсақ…

- Әрине, айырмашылық бар. Сөйлеу ауызша, еркін 
формада жүзеге асады, ал жазу нақты құрылым 
мен ережелерді талап етеді ғой. Бірақ екеуінің де 
мақсаты – ойды анық, сауатты, мәдениетті жеткізу. 
Мемлекеттік қызметші үшін тек жазбаша емес, ауыз-
ша да еркін, дұрыс сөйлеу – кәсібиліктің көрсеткіші.

- Әңгімеңізге көп рахмет, Татьяна! 
Әріптестеріңізге және аудан тұрғындарына 
арналған тілегіңіз болса…

- Сіздерге де рахмет! Тіліміз – тәуелсіздігіміздің 
тұғыры. Қазақ тілі мәңгі жасап, мемлекеттік қызметтің 
барлық саласында өз мәртебесін биіктете берсін. 
Бірлігіміз жарасқан елдің болашағы жарқын болсын. 
Әр шаңырақта бейбітшілік пен береке орнасын!

ШҚО мәдениет басқармасы.

ОСЕННИЙ ПРАЗДНИК «КАПУСТНИК-ПОЛУЗИМНИК»
В наш Черемшанский Дом культуры пришёл весёлый, ароматный 
и шумный праздник «Капустник-полузимник»!

Зазвучали задорные мелодии баяна, заиграли 
улыбки, и все вокруг наполнилось духом народного 
веселья и тепла.

Хранители традиций, члены фольклорного ан-
самбля «Кержачки», рассказали о древних обычаях 
и приметах осенней поры, спели частушки, от кото-
рых невозможно было устоять, не притопывать в 
такт.

Ребята с радостью участвовали в играх «Козёл в 
огороде» и «Найди капусту», водили весёлые хоро-
воды и с удовольствием разгадывали загадки.

Особый восторг вызвал момент, когда дети сами 
пробовали рубить и солить капусту – с задором, 
смехом и настоящим мастерством!

В завершение праздника всех ждало вкусное ка-
пустное угощение – пироги, салаты, тушёная и ква-
шеная капуста, приготовленные с любовью.

Этот день стал настоящим праздником народных 
традиций, добрых улыбок и осеннего настроения! 

Пусть «Капустник-полузимник» напоминает всем, 
как важно хранить и передавать нашу культуру - че-
рез песни, обычаи и радость совместного труда!

Наталья АНДРЕЕВА, 
директор Черемшанского СДК.
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КО ДНЮ РАБОТНИКОВ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

МОЛОДОЙ МЕХАНИЗАТОР 
ВЫБИРАЕТ СЕЛО

Механизатор из села Уварово Андрей Редькин по итогам хлебоуборочного сезона 2025 года в крестьянском 
хозяйстве «Утешов Г.М.» – в числе лучших.

Иногда кажется, что судьба сама ведёт че-
ловека туда, где ему место. Вот и у Ан-
дрея так получилось. Родился он в городе, 
а живёт теперь в деревне. Вроде бы всё 

должно быть наоборот, как будто не по совре-
менным меркам. Но ему здесь хорошо. Это видно 
сразу по внешнему облику молодого человека, по 
тому, как, не таясь, рассказывает о буднях меха-
низатора, о честно заработанном, о будущей вес-
не, когда снова начнутся полевые работы.

В детстве Андрей часто приезжал к бабушке с 
дедушкой из Усть-Каменогорска в село Уварово, 
подолгу жил с ними. Летом помогал по хозяйству, 
возился с телятами, носил воду из колодца. Тог-
да, конечно, не думал, что когда-нибудь останет-
ся здесь насовсем. После девятого класса уехал 
учиться в колледж, выбрал профессию станочни-
ка широкого профиля. Мол, дело серьёзное, тех-
ника, металл. Да и родные были довольны: есть 
образование, есть и перспектива.

Как это часто бывает, всё вышло по-другому. 
По специальности работы не оказалось. Андрей 
подрабатывал, где придётся, на доставке развоз-
ил продукты по магазинам. Деньги появились, од-

нако чего-то не хватало. Город гудел, мельтешил, 
а внутри какая-то пустота.

- Захотелось настоящего дела, - говорит юно-
ша, - чтобы душой чувствовать – день прошёл не 
зря.

Так и вернулся в деревню, туда, где всё зна-
комо: запахи, люди, дороги. Устроился механиза-
тором в крестьянское хозяйство «Утешев Г.М.». 
Второй год работает. Сначала было трудно, тех-
ника сложная, ответственность большая. Но по-
везло с наставником, опытным механизатором 
В. Кель (дядя Слава, так называет его Андрей), 
который показал, как обращаться с машиной, как 
слушать мотор. Теперь он уже сам может подска-
зать, если надо, где подрегулировать, где сма-
зать. Женился недавно. Молодая семья живёт 
отдельно. Дочка растёт маленькая и уже узнаёт 
папу по звуку трактора. Андрей смеётся: «Как ус-
лышит, бежит к окну. Наверное, тоже будет лю-
бить деревню».

Работы у механизатора хватает. Весной - по-
севная, потом культивация, летом – сенокос, 
осенью – развозка урожая. Пашет, возит солому, 
силос. Сейчас, когда сезон закончился, чинит 

технику, готовит на зимний постой. 
- Трактор, как живой, - считает юноша, - если 

его не послушаешь, обидится.
А зимой снова дело найдётся. Помогает на 

ферме, подвозит корма.
Хвалит своего работника глава хозяйства Ру-

стам Утешов. Дела в его сельхозпредприятии 
идут неплохо, урожай нынче хороший. 

- А молодёжь сейчас ничем не заманишь ра-
ботать на поле, - озвучивает наболевшее он, - и 
таких работящих, как Андрей Редькин еще поис-
кать надо.

- Некоторые говорят, что в деревне скучно. А 
я не согласен. Здесь всё по-настоящему. Когда 
пашешь, видишь, что за тобой земля чёрная, ров-
ная, значит, день прожит не зря. В городе так не 
бывает, - признается Андрей.

Он не из тех, кто много говорит. Просто рабо-
тает. И видно, что делает это с душой. В глазах у 
него спокойствие, редкое сейчас. Может, потому, 
что знает цену хлебу и труду. А может, просто на-
шёл своё место.

Гульжайна БАЙТУЯКОВА

ЗАЙСАН АУДАНЫНЫҢ 
ГАЛА-КОНЦЕРТІ ӨТТІ

7-қараша күні облыстық филармонияның көрермендер 
залында «Туған жер – алтын бесігім» жобасы аясында 
Зайсан ауданының өнерпаздары гала-концерт берді.

«Жайсаң Зайсан елі шақырады!» деп аталған мәдени кеш ауыл шаруашылығы 
мен өнеркәсіп өнімдері, тарихи жәдігерлер, қолөнершілер мен зергерлердің 
бұйымдары, сондай-ақ суретшілер мен жас таланттардың жұмыстары көпшілік 
назарына ұсынылған көрмеден басталды.

Келушілерді Ұлы ойшыл, ақын Абай Құнанбайұлының 180 жылдығына орай 
ауданның Әжелер мен ақсақалдар ұйымдары Абай әндерінен ән шашумен қарсы 
алды. Үлкен экранда Зайсан ауданының әлеуметтік-экономикалық және мәдени-
рухани дамуы жайлы деректі фильм көрсетілді. «Жұмысшы мамандықтары 
жылына» арнап биыл 80 жылдық мерейтойын атап өткен Зайсан технология 
колледжінің мамандықтар жетістіктерінің көрмесі ұсынылды.

Көрмеге келген әрбір жан ауданның еңбекқор адамдарының жетістіктерімен 
танысып қана қоймай, ұлттық тағамдардан дәм татып, қолөнер бұйымдарын 
тамашалады. Бұл Зайсан ауданының экономикалық және мәдени әлеуетін 
жан-жақты көрсететін маңызды сәт болды. Көрме арқылы ауданның өндірістік 
мүмкіндіктері мен мәдени мұрасының тығыз байланысы айқын көрінді.

Ал гала-концертте Зайсан ауданының өнерпаздары өз өнерлерімен 
көрермендерді тәнті етті. Сахнада Зайсанның әнші-күйшілері, бишілер мен 
аспаптық ансамбльдері өз өнерлерін ортаға салды. Салт-дәстүрді арқау еткен 
және қазіргі заманғы бағыттарды қамтыған ән-күйлер мен билер көпшілік 
көңілінен шықты.

Концерт барысында Зайсан өңірінің табиғатын, тарихын және адамдарын 
дәріптейтін шығармалар орындалды. Бұл – Зайсан ауданының өнер мен 
мәдениетке деген ерекше ықыласын көрсетті. Өнерпаздардың шеберлігі мен 
сахнадағы жоғары дайындығы көрермендердің қошеметіне бөленді.

Меруерт ТОЛҒАНБАЙ
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«AMANAT» партиясынан ұсынылған Шығыс Қазақстан облысы 
Глубокое ауданы, Тархан ауылдық округінің әкіміне кандидат 

Еркежан Алтайқызы Дегембаеваның 2025-2029 жылдарға арналған 
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

ПРЕДВЫБОРНАЯ ПРОГРАММА на 2025-2029 годы кандидата от партии 
«AMANAT» на выборы акима Тарханского сельского округа Глубоковского 
района Восточно-Казахстанской области Дегембаевой Еркежан Алтаевны

Құрметті Тархан ауылдық округінің 
сайлаушылары!

Мен, Еркежан Алтайқызы Дегембаева 1983 
жылы 14 қазанда дүниеге келдім, Глубокое кентінде 
тұрамын, жоғары заңгерлік білімім бар. Менің кәсіби 
еңбек жолым Өскемен қаласының құқық қорғау ор-
гандарында, Глубокое ауданының «Азаматтарға 
арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясында, 
Глубокое ауданының «Қазпошта» АҚ директоры ла-
уазымында, ал қазіргі уақытта «Глубокое ауданының 
құрылыс, сәулет және қала құрылысы бөлімі» ММ 
бас маман болып қызмет етумен жалғасуда.

Ауылдың дамуы адамдарға, олардың күнделікті 
қажеттіліктеріне, отбасыларына, балаларға, арда-
герлер мен жастарға қамқорлық көрсетуден баста-
латынына сенімдімін.

Менің жұмысымның басты бағыты – Тар-
хан ауылдық округін абаттандыру және 
инфрақұрылымын дамыту:

- Тархан ауылының тұрғындары 
үшін қайта жаңартылған сумен 
жабдықтау жүйесіне қосу жөніндегі 
жұмыстарды аяқтау;

- Тархан, Топиха, Винное 
ауылдарындағы көшелерге ағымдағы 
жөндеу жұмыстарын жүргізу;

- Тархан ауылындағы хоккей 
қорабын заманауи талаптарға сәйкес 
жаңғырту;

- Топиха ауылында хоккей қорабын 
салу;

- Винное, Тархан ауылдарында 
көше жарығын орнату;

- Ново-Ульбинка ауылында көпір 
салу құрылысы;

- Горная Ульбинка ауылында 
жинақталған трансформаторлық 
шағын станция орнату.

Уважаемые избиратели
 Тарханского сельского округа!
Я, Еркежан Алтаевна Дегембае-

ва, родилась 14 октября 1983 года, 
проживаю в поселке Глубокое, имею 
высшее юридическое образование. 
Мой профессиональный путь свя-
зан с работой в правоохранительных 
органах города Усть-Каменогорска, 
государственной корпорации «Прави-
тельство для граждан» Глубоковского 
района, в должности директора АО 
«Казпочта» Глубоковского района, а 
в настоящее время – главным специ-
алистом в ГУ «Отдел строительства, 
архитектуры и градостроительства 
Глубоковского района».

Я убеждена, что развитие села 
начинается с заботы о людях, их повседневных по-

требностях, семьях, детях, ветеранах и молодежи.
Главное направление моей работы – благо-

устройство и развитие инфраструктуры Тархан-
ского сельского округа:

- завершение работ по подключению жителей 
села Тарханка к реконструированной системе водо-
снабжения;

- текущий ремонт дорог в селах Тарханка, Топи-
ха, Винное;

- модернизация хоккейной коробки в селе Тар-
ханка в соответствии с современными требования-
ми;

- строительство хоккейной коробки в селе Топи-
ха;

- устройство уличного освещения в селах Тар-
ханка, Винное;

- строительство моста в селе Ново-Ульбинка;
- установка комплектной трансформаторной 

подстанции в селе Горная Ульбинка.
Сайлау алдындағы үгітке бөлінген облыстық бюджет қаражатынан төленді. Оплачено из средств, выделенных на предвыборную агитацию из областного бюджета.

Шығыс Қазақстан облысы Глубокое ауданы, Тархан ауылдық округінің 
әкіміне кандидат ТОЛҚЫН НӘБИОЛДАҚЫЗЫ ҚАСЕНОВАНЫҢ

2025-2029 жылдарға арналған САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

ПРЕДВЫБОРНАЯ ПРОГРАММА на выборы акима Тарханского сельского 
округа Глубоковского района Восточно-Казахстанской области 

КАСЕНОВОЙ ТОЛКЫН НАБИОЛДАНОВНЫ

Құрметті Тархан ауылдық округінің 
сайлаушылары!

Мен, Толқын Нәбиолдақызы Қасенова 
1986 жылы 2 қаңтарда Шығыс Қазақстан 
облысы Күршім ауданының Теректі ау-
ылында дүниеге келдім. Менің «Қазақ 
тілі мен әдебиеті» мамандығы бойынша 
жоғары білімім бар.

Мен 12 жылдан астам уақыт бойы 
Қожақов ауылдық округі әкімінің аппара-
тында жұмыс істеп келемін. Осы уақыт 
ішінде мен ең күрделі жағдайларда да 
шешім табуды, адамдармен және адам-
дар үшін жұмыс істеуді үйрендім.

Мен ауылдың проблемаларын 

жақсы білемін – абаттанды-
ру, жолдар, су, бос уақытты 
ұйымдастыру, отбасыларды 
қолдау. Мен ауылдың дамуы 
үшін жұмысты неден ба-
стау керектігін және қандай 
қадамдар жасау қажет екенін 
білемін.

Менің бағдарламамның 
негізгі бағыттары:

1. Абаттандыру және 
инфрақұрылым.

2. Ауыл шаруашылығын 
және шағын бизнесті қолдау.

3. Әлеуметтік сала.

Уважаемые избиратели 
Тарханского 

сельского округа!

Я, Толкын Набиолдановна Ка-
сенова родилась 2 января 1986 
года, в селе Теректы Курчумского 
района Восточно-Казахстанской 
области. Имею высшее образо-
вание по специальности «Казах-
ский язык и литература».

Более 12 лет работаю в ап-
парате акима Кожоховского 
сельского округа. За это время 

научилась находить решение даже в самых 
сложных ситуациях, работать с людьми и для 
людей.

Мне близки проблемы села – благоустрой-
ство, дороги, вода, досуг, поддержка семей. Я 
знаю, с чего начать и какие шаги нужно пред-
принять, чтобы село развивалось.

Основные направления моей програм-
мы:

1. Благоустройство и инфраструктура.
2. Поддержка сельского хозяйства и мало-

го бизнеса.
3. Социальная сфера.

Сайлау алдындағы үгітке бөлінген облыстық бюджет қаражатынан төленді. Оплачено из средств, выделенных на предвыборную агитацию из областного бюджета.

Шығыс Қазақстан облысы Глубокое ауданы, Тархан ауылдық округінің 
әкіміне кандидат ЛАУРА ОРАЛБЕКҚЫЗЫ НҰРҚАСЫНОВАНЫҢ

2025-2029 жылдарға арналған САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

ПРЕДВЫБОРНАЯ ПРОГРАММА на выборы акима Тарханского сельского 
округа Глубоковского района Восточно-Казахстанской области 

НУРКАСЫНОВОЙ ЛАУРЫ ОРАЛБЕКОВНЫ
Құрметті Тархан ауылдық округінің 

сайлаушылары!

Мен, Нұрқасынова Лаура Оралбекқызы 
1988 жылы 9 шілдеде Шығыс Қазақстан облы-
сы Катонқарағай ауданының Үріл ауылында 
дүниеге келдім. Менің «Өңдеу өндірістерінің 
технологиясы» мамандығы бойынша 
жоғары білімім бар. Қазіргі уақытта Глубокое 
ауданындағы «Жастар ресурстық орталығы» 
КММ-нің директоры болып жұмыс істеймін.

Менің мақсатым – Тархан ауылдық 
округінің әрбір тұрғыны үшін жайлы тұрмыс, 
еңбек және даму жағдайларын жасау, біздің 
округімізді заманауи, абаттандырылған және 
болашағы зор ету.

Мені әкім етіп сайлаңыздар, 
сонда мен алдағы 4 жыл ішінде 
мынадай жұмыстарға ықпал 
ететін боламын:

- Елді мекендер ішіндегі жол-
дарды жөндеу және күтіп ұстау 
жұмыстарын жүргізу.

- Көшелерді жарықтандыруды 
кезең-кезеңімен дамыту.

- Аула аумақтарын, қоғамдық 
демалыс аймақтарын және бала-
лар алаңдарын абаттандыру.

- Үй маңындағы және қоғамдық 
аумақтарда тәртіп орнату.

- Жастар бастамалары мен 
волонтерлікті дамыту.

Уважаемые избиратели 
Тарханского сельского округа

Я, Нуркасынова Лаура Орал-
бековна, родилась 9 июля 1988 
года в селе Урыль Катон-Кара-
гайского района Восточно-Казах-
станской области. Имею высшее 
образование по специальности 
«Технология перерабатываю-
щих производств». В настоящее 
время работаю директором КГУ 
«Молодежный ресурсный центр» 
Глубоковского района.

Моя цель – создать комфорт-
ные условия для жизни, труда и 
развития каждого жителя Тархан-

ского сельского округа, сделать наш округ со-
временным, благоустроенным и перспектив-
ным.

Выбирайте меня акимом, и в ближай-
шие 4 года я буду способствовать:

- Проведению работ по ремонту и содер-
жанию дорог внутри населённых пунктов.

- Поэтапному развитию уличного освеще-
ния.

- Благоустройству дворовых территорий, 
общественных зон отдыха и детских площа-
док.

- Наведению порядка на придомовых и 
общественных территориях.

- Развитию молодёжных инициатив и во-
лонтёрства.

Сайлау алдындағы үгітке бөлінген облыстық бюджет қаражатынан төленді. Оплачено из средств, выделенных на предвыборную агитацию из областного бюджета.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландыру
Жобаның атауы: «Шығыс Қазақстан облысы Глубокое ауданынын Кожохово ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік 

мекемесінің 2026-2035 жылдарға арналған НДВ, ПУО, ПЭК, ППМ жобалары бойынша Кожохово ауылындағы қатты тұрмыстық 
қалдықтар полигоны ІІ санаттағы объектісіне қоршаған ортаға әсер етуге рұқсат алу үшін материалдар.

Аумағына әсер ету: ШҚО, Глубокое ауданы, Кожохово ауылы. Учаскенің географиялық координаттары: 1). 50о12I12II с.е. 
82о17I11II ш.б.; 2). 50о12I11II с.е. 82о17I15II ш.б.; 3). 50о12I8II с.е. 82о17I11II ш.б.; 4). 50о12I10 II с.е. 82о17I7 II ш.б.

Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін жері, күні және басталу уақыты: ШҚО, Глубокое ауданы, Кожохово ауылы, Ленин көшесі, 
13-9 (әкімдік ғимараты), 24.12.2025 жыл сағат 14:00. Қатысушыларды тіркеу жеке басын куәландыратын құжатты көрсеткен 
кезде жүзеге асырылады.

Бастамашы: «Шығыс Қазақстан облысы Глубокое ауданының Кожоховского ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ, БСН 
980840001326, индексі 070510, ШҚО, Глубокое ауданы, Кожохово ауылы, Ленин көшесі, 13-9, тел.: 8 (72331) 2-41-44, е-mail: 
akimatkogohovo@mail.ru.

Әзірлеуші: «Өнеркәсіптік экология институты» ЖШС, БСН 150640001376, индексі 070003, ШҚО, Өскемен қ., Потанин к-сі, 
12-401, тел.: 8 (7232) 76-62-22, e-mail: inpeco@mail.ru.

Құжаттармен танысу үшін Бірыңғай экологиялық порталға (БЭП) және жергілікті атқарушы органның (ЖАО) ресми интер-
нет-ресурсына сілтеме, содан кейін жарияланған қоғамдық тыңдаулардың хаттамалары:

- https://hearings.ndbecology.gov.kz/ «Қоршаған орта және табиғи ресурстар жай-күйінің ұлттық деректер базасы» 
ақпараттық жүйесінде: «Ашық отырыстар» бөлімі;

-https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-tabigat/activities/directions?lang=ru Шығыс Қазақстан облысының табиғи ресурстар 
және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» мемлекеттік мекемесінің «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімі.

Материалдар бойынша қосымша ақпарат, e-mail: akimatkogohovo@mail.ru және inpeco@mail.ru. Телефондар: 8 705 500 
1789, 8 777 850 2343.

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның электрондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы: ЖАО 
«ШҚО табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, e-mail: q.zhunisbekova@akimvko.gov.kz, ШҚО, 
Өскемен қ., К. Либкнехта көшесі, 19, тел.: 8 (7232) 25-72-06.

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен ұсыныстары жалпы жиналыс өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей 
қабылданады.

Тыңдауларға қатысу үшін сілтеме бойынша өтіңіз:
https://us05web.zoom.us/j/87452060159?pwd=HbeA1awH0pBOp4nH6tWVksiZl7aF2K.1
Идентификатор конференции: 8745206 0159 Код доступа: 4VCc0k

Объявление о проведении общественных слушаний
Наименование проекта: Материалы для получения экологического разрешения на воздействие объект II категории по-

лигон ТБО села Кожохово ГУ «Аппарат акима Кожоховского сельского округа Глубоковского района Восточно-Казахстанской 
области» на 2026-2035 годы по проектам: НДВ, ПУО, ПЭК, ППМ.

Территория воздействия: ВКО, Глубоковский район, село Кожохово. Географические координаты участка: 1). 50о12I12II 
с.ш. 82о17I11II в.д.; 2). 50о12I11II с.ш. 82о17I15II в.д.; 3). 50о12I8II с.ш. 82о17I11II в.д.; 4). 50о12I10II с.ш. 82о17I7II в.д.

Место, дата и время начала проведения общественных слушаний: 24.12.2025 года в 14:00 часов по адресу: ВКО, Глу-
боковский район, село Кожохово, улица Ленина, 13-9 (здание акимата). Регистрация участников ведётся при предъявлении 
документа личности.

Инициатор: ГУ «Аппарат акима Кожоховского сельского округа Глубоковского района Восточно-Казахстанской области», 
БИН 980840001326, индекс 070510, ВКО, Глубоковский район, село Кожохово, ул. Ленина, 13-9, тел. 8 (72331) 2-41-44, е-mail: 
akimatkogohovo@mail.ru.

Разработчик: ТОО «Институт промышленной экологии», БИН 150640001376, индекс 070003, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. 
Потанина, 12-401, тел.: 8 (7232) 76-62-22, e-mail: inpeco@mail.ru.

Ссылка на Единый экологический портал (ЕЭП) и официальный интернет-ресурс местного исполнительного органа (МИО) 
для ознакомления с документами, а после и с опубликованным протоколом общественных слушаний:

- https://hearings.ndbecology.gov.kz/ В Информационной системе «Национальный банк данных о состоянии окружающей 
среды и природных ресурсов»: раздел «Открытые собрания»;

- https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-tabigat/activities/directions?lang=ru раздел «Общественные слушания» ГУ «Управ-
ление природных ресурсов и регулирования природопользования ВКО».

Дополнительная информация по материалам, e-mail: akimatkogohovo@mail.ru и inpeco@mail.ru. Телефоны: 8 705 500 
1789, 8 777 850 2343.

Электронный адрес и почтовый адрес уполномоченного органа в области охраны окружающей среды: МИО - ГУ «Управ-
ление природных ресурсов и регулирования природопользования ВКО», e-mail: q.zhunisbekova@akimvko.gov.kz, ВКО, г. Усть-
Каменогорск, улица К. Либкнехта, 19, тел.: 8 (7232) 25-72-06.

Замечания и предложения заинтересованной общественности принимаются не позднее 3-х рабочих дней до даты обще-
ственных слушаний.

Для участия в слушаниях необходимо пройти по ссылке:
https://us05web.zoom.us/j/87452060159?pwd=HbeA1awH0pBOp4nH6tWVksiZl7aF2K.1
Идентификатор конференции: 8745206 0159 Код доступа: 4VCc0k

ХАБАРЛАМА
Қоғамдық тыңдаулар ашық отырыс ныса-

нында өткізіледі:
1.	 «Кирпично-Строительная компа-

ния» ЖШС үшін Шығыс Қазақстан облысының 
Глубокое ауданында орналасқан Джуну-
совское кен орнында кірпіш саздақтарын 
өндіру жөніндегі тау-кен жұмыстарының 
жоспарының» әсер етуіне экологиялық рұқсат 
алуға арналған материалдар;

2.	 Әсер ету аймағы:
         Географиялық координаттар:
№   	     с.ш.	            в.д.

1 50° 14' 04" 82° 14' 31"

2 50° 14' 06" 82° 14' 36"

3 50° 14' 09" 82° 14' 45"

4 50° 14' 03" 82° 14' 49"

5 50° 14' 01" 82° 14' 47"

6 50° 13' 58" 82° 14' 40"

7 50° 13' 57" 82° 14' 32"

8 50° 14' 08" 82° 14' 27"
3. 2025 жылы 23 желтоқсан сағат 10:00 ҚР, 

ШҚО, Глубокое ауданы, Красноярский а.о., 
Предгорное а., Ленина көшесі, 21 мекенжайы 

бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізіледі;
4. Тапсырыс беруші - "Кирпично-Строи-

тельная компания"ЖШС, ҚР, ШҚО. Глубо-
кое ауданы, Предгорное ауылы, Заводская 
көшесі, 14, БСН 040740009957 тел. 8 (778) 
648-43-42, E-mail: baysu999@mail.ru;

5. Әзірлеуші ТОО «GEO VOSTOK», (БИН 
211040015757). Мекенжайы: ШҚО, Өскемен 
қ., Қазыбек Би даң., 18-25. тел. 8(778)-778-09-
17, E-mail: baysu.too@mail.ru;

Жобалық құжаттама https://hearings.
ndbecology.gov.kz/ ақпараттық жүйеде 
«Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде 
орналастырылған;

Қосымша ақпаратты тапсырыс берушінің 
– baysu21@mail.ru электронды мекен-жайы 
бойынша, 8 (778) 648-43-42 телефоны бойын-
ша алуға болады;

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен 
ұсыныстары қоғамдық тыңдаулар өтетін 
күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірмей 
мына мекенжайлар бойынша қабылданады: 
ndbecology.gov.kz, g.zhunisbekova@akimvko.
gov.kz. ТРБ почтасына.

Тыңдауларға қатысу үшін сілтеме бойын-
ша өту қажет https://us05web.zoom.us/j/21371
54444?pwd=YOM2t6nC3jSvla6Xi0LVi3B79GYnj
r.1&omn=81835484927 

Конференция идентификаторы: 213 715 
4444, 

Құпия сөз: 12345678
Тіркеу талқылау басталғанға дейін 10 ми-

нут бұрын, жеке куәлікті көрсеткен кезде ба-
сталады.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Проводятся общественные слушания в 

форме открытого собрания:
1.	 Материалы для получения экологи-

ческого разрешения на воздействие по рабо-
чему проекту «Плану горных работ по добыче 
кирпичных суглинков на месторождении Джу-
нусовское, расположенном в Глубоковском 
районе Восточно-Казахстанской области для 
ТОО «Кирпично-Строительная компания»;

2.	 Территория воздействия:
№   	 с.ш.	                     в.д.

1 50° 14' 04" 82° 14' 31"

2 50° 14' 06" 82° 14' 36"

3 50° 14' 09" 82° 14' 45"

4 50° 14' 03" 82° 14' 49"

5 50° 14' 01" 82° 14' 47"

6 50° 13' 58" 82° 14' 40"

7 50° 13' 57" 82° 14' 32"

8 50° 14' 08" 82° 14' 27"
3.  23 декабря 2025 г. в 10:00 проводятся 

общественные слушания по адресу Вос-
точно-Казахстанская область, Глубоковский 
район, Красноярский с.о., с. Предгорное,  

ул.Ленина, 21;
4. Заказчик – ТОО «Кирпично-Строитель-

ная компания», РК, ВКО, Глубоковский рай-
он, село Предгорное, ул. Заводская, 14, БИН 
040740009957 тел. 8 (778) 648-43-42, E-mail: 
baysu999@mail.ru

5. Разработчик ТОО «GEO VOSTOK», 
БИН 211040015757. Адрес: ВКО, г. Усть-
Каменогорск, пр. Қазыбек Би, 18-25 тел. 8 
(778)-778-09-17, E-mail: baysu.too@mail.ru;

Документация по проекту размещена на 
информационной системе https://hearings.
ndbecology.gov.kz/ в разделе «Общественные 
слушания»;

Дополнительную информацию можно по-
лучить по электронному адресу заказчика –  
baysu21@mail.ru, по номеру 8 (778) 648-43-42;

8. Замечания и предложения заинте-
ресованной общественности принима-
ются не позднее 3 рабочих дней до даты 
проведения общественных слушаний по 
адресам: ndbecology.gov.kz, на почту УПР 
g.zhunisbekova@akimvko.gov.kz.

Для участия в слушаниях необходимо 
пройти по ссылке 

https://us05web.zoom.us/j/2137154444?p
wd=YOM2t6nC3jSvla6Xi0LVi3B79GYnjr.1&o
mn=81835484927 

Идентификатор конференции: 213 715 
4444, 

Пароль: 12345678
Регистрация начинается за 10 минут до на-

чала обсуждения, при предъявлении удосто-
верении личности.
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QAZAQSTAN
5:30 ӘНҰРАН
5:35 «КӨҢІЛ ТОЛҚЫНЫ»
6:10 «АУЫЛ МҰҒАЛІМІ». ТХ
7:00 «TAŃSHOLPAN»
9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». ТХ
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...»
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «СЕЗІМ ТОЛҚЫНЫ». ТХ
14:10 «АПТА»
15:00 «САҒЫНДЫРҒАН ӘНДЕР-АЙ»
16:00 «ЖАЛҒАН ӨМІР». ТХ
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ»
18:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
20:00 АҚПАРАТ
20:30 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». ТХ
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ»
23:10 «1001 ТҮН»
0:10 «КӨҢІЛ ТОЛҚЫНЫ»
0:35 ФУТБОЛ. ГЕРМАНИЯ – СЛОВАКИЯ

 
ХАБАР
05:00 ТС. "ВОСТОЧНЫЕ СЛАДОСТИ"
07:00 "ОЯН!"
10:00 НОВОСТИ
10:10 ГЛОБАЛЬНЫЕ СОБЫТИЯ
10:30 МС. "БЕЛКА И СТРЕЛКА"
11:00 "ШЕБЕРЛЕР ШАЙҚАСЫ"
12:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
13:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
14:30 "ХАҚЫҢ БАР"
14:50 ЖАҢАЛЫҚТАР
15:00 ЖҰМЫР ЖЕР
15:30 "АЙТЫС АЙНАСЫ"
16:00 "ӘСЕМ ӘНДЕР"
16:30 ХФ. "МИЛЛИОНҒА КЕЛІСТІК"
18:00 НОВОСТИ
18:30 ПУЛЬС ПЛАНЕТЫ
19:00 ЖЕР-ЖАҺАН
19:30 ЖАҢАЛЫҚТАР
20:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
21:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
22:40 "КЕШREC"
23:40 ҚҰРМАШ МАХАНОВТЫҢ КЕШІ
01:40 ТС. "ПЕРЕКРЕСТОК"
31 КАНАЛ
06:00 «ӘЗІЛ СТУДИО»
06:30 «TIKTOK SHOW»
07:00 «TIME VINE» 
07:30 «31 ӘЗІЛ»
09:00 «САУМАЛ»
09:20 «КҮЛІП ALL»
09:40 МФ. «ИВАН-ЦАРЕВИЧ И 
СЕРЫЙ ВОЛК»
11:40 МС. «АВАТАР: ЛЕГЕНДА ОБ ААНГЕ 
12:10 МС. «ГУБКА БОБ» 
13:10 ХФ. «МАРЛИ И Я»
15:50 ХФ. «ЛЮДИ ИКС»
18:00 ХФ. «НЕОСПОРИМЫЙ 2»
20:00 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ)
21:00 ХФ. «ГОВОРЯЩИЕ С ВЕТРОМ»
00:00 ТХ. «МҰРАГЕРЛЕР»
ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»
7:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!»
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!»
10:00 ХФ. «МЕЛОДИЯ НА ДВА ГОЛОСА»
14:10 «НОВОСТИ»
14:20 «ЖАҢАЛЫҚТАР»
14:30 «QOSLIKE»
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР»
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»
20:30 ХФ. «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 3»
1:20 ХФ. «ПРЕДЛАГАЕМЫЕ 
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА»
КТК
7:05 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”
7:45 “ӨМІР - СЫНАҚ”, ТХ
9:20 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
14:30 “САШКА”, ХФ
16:30 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
18:30 “ОДНАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, ТС
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
21:40 “ТЕСТ НА БЕРЕМЕННОСТЬ”, ХФ
23:50 “ПОДСУДИМЫЙ”, ХФ
1:50 “ПОЦЕЛУЙ”, ХФ
НТК
07.00 «РАЗМИНКА» (КАЗ/РУС)
07.15 «МЕЗГІЛСІЗ СЕЗІМ». ТХ
08.00 «ДОСТЫҚ 99». ТХ
09.00 «ЩЕНЯЧИЙ ПАТРУЛЬ». МС
09.50 «БИТВА ТИТАНОВ». ХФ
12.00 «СЕЗІМ БАҒЫ»
16.00 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС
17.00 «INSTA LIKE»
17.35 «РЕВЮ»
18.00 «ПАРАЛЛЕЛЬ». ТХ
18.30 «МИР НАИЗНАНКУ.
ИНДОНЕЗИЯ»
19.30 «УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ»
20.00 «ТЁМНЫЙ РЫЦАРЬ». ХФ
22.50 «БЕСКОНЕЧНАЯ БУРЯ». ХФ
01.40 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС

 
АСТАНА
06.00 «СОҢҒЫ СЫНАҚ» ТХ
06.30 «СӨНБЕГЕН ЖАЛЫН» ТХ
09.15 «ОСМАН 6» ТХ
10.50 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
12.00 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
14.00 «АППАҚ КЕЛІН» ТХ
15.00 «ДОМ С ЛИЛИЯМИ» ТС
16.30 «ЗОЯ» ТС
19.00 «ASTANATIMES»
20.00 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
21.00 «ОСМАН 6» ТХ
22.35 «СӨНБЕГЕН ЖАЛЫН» ТХ
00.30 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
02.00 «ДОМ С ЛИЛИЯМИ» ТС
7 КАНАЛ
6:00 ӘНҰРАН
6:02 "ЖҮРЕККЕ ЖАЗЫЛҒАН ЖОЛ" ТХ
7:00 ЖАРҚЫРАҒАН ЖҰЛДЫЗ
8:00 "ҒАЛАМАТ ҒАСЫР" ТХ
10:00 «ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ» ТС
12:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ 
НЕВЕСТА" ТС
13:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
13:15 НОВОСТИ
13:30 "САУЛЫҚТЫҢ СЫРЫ"
13:50 "ЛЮДЯМ НА СМЕХ"
15:00 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
15:40 "КЕК ҚУҒАН ӘЙЕЛ" ТХ
16:50 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
18:00 ЖАҢАЛЫҚТАР. ТІКЕЛЕЙ ЭФИР
18:30 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
19:30 НОВОСТИ. ПРЯМОЙ ЭФИР
20:00 "ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ" ТС
22:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ 
НЕВЕСТА" ТС
22:50 "МЕСТЬ ЖЕНЩИНЫ" ТС
23:50 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
0:40 ЖАҢАЛЫҚТАР

ПОНЕДЕЛЬНИК 17 НОЯБРЯ ВТОРНИК 18 НОЯБРЯ СРЕДА 19 НОЯБРЯ ЧЕТВЕРГ 20 НОЯБРЯ ПЯТНИЦА 21 НОЯБРЯ СУББОТА 22 НОЯБРЯ ВОСКРЕСЕНИЕ 23 НОЯБРЯ

QAZAQSTAN
5:30 ӘНҰРАН
5:35 АҚПАРАТ
6:10 «АУЫЛ МҰҒАЛІМІ». ТХ
7:00 «TAŃSHOLPAN»
9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». ТХ
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...»
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «СЕЗІМ ТОЛҚЫНЫ». ТХ
14:20 «ЗАҢ АЛДЫНДА»
14:35 «СОҢҒЫ ҮКІМ ЕМЕС». ДФ
15:15 «САҒЫНДЫРҒАН ӘНДЕР-АЙ»
16:00 «ЖАЛҒАН ӨМІР». ТХ
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ»
18:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
20:00 АҚПАРАТ
20:30 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». ТХ
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ»
23:10 «1001 ТҮН»
0:10 «ЖАЛҒАН ӨМІР». ТХ
ХАБАР
05:00 ТС. "ВОСТОЧНЫЕ СЛАДОСТИ"
07:00 "ОЯН!"
10:00 НОВОСТИ
10:10 "НАРОДНЫЙ КОНТРОЛЬ"
10:30 МС. "БЕЛКА И СТРЕЛКА"
11:00 "БЕГОМ ЗА ДЕНЬГАМИ"
12:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
13:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
14:30 "БІЗДІҢ НАЗАРДА"
14:50 ЖАҢАЛЫҚТАР
15:00 "ӨЗЕКТІ"
15:30 "КӨЗҚАРАС"
16:00 ХФ. "ЛЮБОЙ ПРОБЛЕМА ШЕШЕМІЗ"
18:00 НОВОСТИ
18:30 ПУЛЬС ПЛАНЕТЫ
19:00 ЖЕР-ЖАҺАН
19:30 ЖАҢАЛЫҚТАР
20:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
21:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
22:40 "КЕШREC"
23:40 СЕРІКЗАТ ДҮЙСЕНҒАЗЫНЫҢ КЕШІ
01:40 ТС. "ПЕРЕКРЕСТОК"
31 КАНАЛ
06:00 «ӘЗІЛ СТУДИО»
06:30 «TIKTOK SHOW»
06:50 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ)
08:00 «31 ӘЗІЛ»
09:00 «САУМАЛ»
09:20 «КҮЛІП ALL»
09:40 МС. «ПИНГВИНЫ МАДАГАСКАРА»
10:40 МС. «АВАТАР: ЛЕГЕНДА ОБ ААНГЕ»
11:40 МС. «ГУБКА БОБ»
12:50 ХФ. «ГОВОРЯЩИЕ С ВЕТРОМ»
15:50 ХФ. «НЕОСПОРИМЫЙ 2»
18:00 ХФ. «НЕОСПОРИМЫЙ 3»
20:00 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ)
21:00 ХФ. «ХИТМЭН: АГЕНТ 47»
23:00 ХФ. «22 МИНУТЫ»
01:00 ТХ. «МҰРАГЕРЛЕР»
ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»
7:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!»
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!»
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»
11:00 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»
12:00 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!»
13:00 ХФ. «ЛЮБИТЬ И НЕНАВИДЕТЬ»
14:10 «НОВОСТИ»
14:20 «ЖАҢАЛЫҚТАР»
14:30 «QOSLIKE»
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР»
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»
20:30 ХФ. «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 3»
1:20 ХФ. «ПРЕДЛАГАЕМЫЕ 
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА»
КТК
7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР (ҚАЙТАЛАУ)
7:25 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”
8:20 “РАУШАН МЕН САША”, ТХ
9:20 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ (ПОВТОР)
10:00 “ОТСТАВНИК”, ХФ
12:20 “ТЕСТ НА БЕРЕМЕННОСТЬ”, ХФ
14:30 “САШКА”, ХФ
16:30 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
18:30 “ОДНАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, ТС
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
21:40 “ТЕСТ НА БЕРЕМЕННОСТЬ”, ХФ
23:50 “ОТСТАВНИК”, ХФ
1:40 “ПОЦЕЛУЙ”, ХФ
НТК
07.00 «РАЗМИНКА» (КАЗ/РУС)
07.15 «МЕЗГІЛСІЗ СЕЗІМ». ТХ
08.00 «ДОСТЫҚ 99». ТХ
09.00 «ЩЕНЯЧИЙ ПАТРУЛЬ». МС
09.30 «УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ»
10.10 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ»
10.50 «МИР НАИЗНАНКУ. ИНДОНЕЗИЯ»
12.00 «СЕЗІМ БАҒЫ»
16.00 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС
17.00 «INSTA LIKE»
17.35 «РЕВЮ»
18.00 «ПАРАЛЛЕЛЬ». ТХ
18.30 «МИР НАИЗНАНКУ.ИНДОНЕЗИЯ»
19.30 «УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ»
20.00 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ»
20.30 «ПАССАЖИР». ХФ
22.30 «ДОРОГА В ОДИН КОНЕЦ». ХФ
01.30 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС
АСТАНА
06.00 «СОҢҒЫ СЫНАҚ» ТХ
06.35 «ЗОЯ» ТС
09.15 «ОСМАН 6» ТХ
10.50 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
12.00 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
13.50 «АППАҚ КЕЛІН 2» ТХ
15.00 «ДОМ С ЛИЛИЯМИ» ТС
16.30 «ЗОЯ» ТС 
19.00 «ASTANATIMES»
20.00 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
21.00 «ОСМАН 6» ТХ
22.35 «СӨНБЕГЕН ЖАЛЫН» ТХ
00.30 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ

 
7 КАНАЛ
6:02 "ЖҮРЕККЕ ЖАЗЫЛҒАН ЖОЛ" ТХ
7:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
7:30 НОВОСТИ
8:00 "ҒАЛАМАТ ҒАСЫР" ТХ
10:00 «ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ».ТС
12:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ НЕВЕСТА" ТС
13:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
13:15 НОВОСТИ
13:30 "ДИКАЯ РОЗА" ТС
14:30 "САУЛЫҚТЫҢ СЫРЫ"
14:50 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
15:40 "КЕК ҚУҒАН ӘЙЕЛ" ТХ
16:50 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
18:00 ЖАҢАЛЫҚТАР. ТІКЕЛЕЙ ЭФИР
18:30 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
19:30 НОВОСТИ. ПРЯМОЙ ЭФИР
20:00 "ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ" ТС
22:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ НЕВЕСТА" ТС
22:50 "МЕСТЬ ЖЕНЩИНЫ" ТС
23:50 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
0:40 ЖАҢАЛЫҚТАР

 
QAZAQSTAN
 5:30 ӘНҰРАН
5:35 АҚПАРАТ
6:10 «АУЫЛ МҰҒАЛІМІ». ТХ
7:00 «TAŃSHOLPAN»
9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». ТХ
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...»
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «СЕЗІМ ТОЛҚЫНЫ». ТХ
14:25 «ҚОС ПАЛАТА»
14:45 «ӘЛЕМ ЖӘНЕ БІЗ»
15:05 «САҒЫНДЫРҒАН ӘНДЕР-АЙ»
16:00 «ЖАЛҒАН ӨМІР». ТХ
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ»
18:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
20:00 АҚПАРАТ
20:30 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». ТХ
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ»
23:10 «1001 ТҮН»
0:10 «КӨҢІЛ ТОЛҚЫНЫ»
0:35 ФУТБОЛ. ИСПАНИЯ – ТҮРКИЯ
ХАБАР
05:00 ТС. "ВОСТОЧНЫЕ СЛАДОСТИ"
07:00 "ОЯН!"
10:00 НОВОСТИ
10:10 МС. "БЕЛКА И СТРЕЛКА"
11:00 "БЕГОМ ЗА ДЕНЬГАМИ"
12:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
13:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
14:30 "ӘЛЕУМЕТ"
14:50 ЖАҢАЛЫҚТАР
15:00 "ӨЗЕКТІ"
15:30 "ДӘСТҮР"
16:00 "ӘСЕМ ӘНДЕР"
16:20 ХФ. "ВОРИШКИ"
18:00 НОВОСТИ
18:30 ПУЛЬС ПЛАНЕТЫ
19:00 ЖЕР-ЖАҺАН
19:30 ЖАҢАЛЫҚТАР
20:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
21:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
22:40 "КЕШREC"
23:40 ТАМАРА АСАРДЫҢ КЕШІ
31 КАНАЛ
06:00 «ӘЗІЛ СТУДИО»
06:30 «TIKTOK SHOW»
06:50 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ)
08:00 «31 ӘЗІЛ»
09:00 «САУМАЛ»
09:20 «КҮЛІП ALL»
09:40 МС. «ПИНГВИНЫ МАДАГАСКАРА»
10:40 МС. «АВАТАР: ЛЕГЕНДА 
ОБ ААНГЕ»
11:40 МС. «ГУБКА БОБ»
12:40 ХФ. «ДОРОГА ДОМОЙ: 
НЕВЕРОЯТНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ»
14:40 ХФ. «Я, РОБОТ»
17:10 ХФ. «ЗЕМНОЕ ЯДРО»
20:00 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ)
21:00 ХФ. «РОБОТ ПО ИМЕНИ ЧАППИ»
23:30 ТХ. «МҰРАГЕРЛЕР»
ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»
7:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!»
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!»
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»
11:00 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»
12:00 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!»
13:00 ХФ. «ЛЮБИТЬ И НЕНАВИДЕТЬ»
14:10 «НОВОСТИ»
14:20 «ЖАҢАЛЫҚТАР»
14:30 «QOSLIKE»
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР»
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»
20:30 ХФ. «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 3»
1:20 ХФ. «ПРЕДЛАГАЕМЫЕ 
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА»
КТК
7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР (ҚАЙТАЛАУ)
7:25 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”
8:20 “РАУШАН МЕН САША”, ТХ
9:20 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ (ПОВТОР)
10:00 “ПОДСУДИМЫЙ”, ХФ
12:20 “ТЕСТ НА БЕРЕМЕННОСТЬ”, ХФ
14:30 “САШКА”, ХФ
16:30 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
18:30 “ОДНАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, ТС
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
21:40 “ТЕСТ НА БЕРЕМЕННОСТЬ”, ХФ
23:50 “ОТСТАВНИК”, ХФ
НТК
07.00 «РАЗМИНКА» (КАЗ/РУС)
07.15 «МЕЗГІЛСІЗ СЕЗІМ». ТХ
08.00 «ДОСТЫҚ 99». ТХ
09.00 «ЩЕНЯЧИЙ ПАТРУЛЬ». МС
09.30 «УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ»
10.10 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ»
10.50 «МИР НАИЗНАНКУ. ИНДОНЕЗИЯ»
12.00 «СЕЗІМ БАҒЫ»
16.00 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС
17.00 «INSTA LIKE»
17.35 «РЕВЮ»
18.00 «ПАРАЛЛЕЛЬ». ТХ
18.30 «МИР НАИЗНАНКУ.ИНДОНЕЗИЯ»
19.30 «УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ»
20.00 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ»
20.30 «ФЛЕШБЭК». ХФ
22.40 «ДОВЕРИЕ». ХФ
АСТАНА
06.00 «СОҢҒЫ СЫНАҚ» ТХ
06.35 «ЗОЯ» ТС
09.15 «ОСМАН 6» ТХ
10.50 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
12.00 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
13.50 «АППАҚ КЕЛІН 2» ТХ
15.00 «ДОМ С ЛИЛИЯМИ» ТС
16.30 «ЗОЯ» ТС 
19.00 «ASTANATIMES»
20.00 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
21.00 «ОСМАН 6» ТХ
22.35 «СӨНБЕГЕН ЖАЛЫН» ТХ
00.30 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
02.00 «ДОМ С ЛИЛИЯМИ» ТС
7 КАНАЛ
6:02 "ЖҮРЕККЕ ЖАЗЫЛҒАН ЖОЛ" ТХ
7:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
7:30 НОВОСТИ
8:00 "ҒАЛАМАТ ҒАСЫР" ТХ
10:00 «ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ» ТС
12:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ НЕВЕСТА" ТС
13:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
13:15 НОВОСТИ
13:30 "ДИКАЯ РОЗА" ТС
14:30 "САУЛЫҚТЫҢ СЫРЫ"
14:50 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА 
15:40 "КЕК ҚУҒАН ӘЙЕЛ" ТХ
16:50 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
18:00 ЖАҢАЛЫҚТАР. ТІКЕЛЕЙ ЭФИР
18:30 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
19:30 НОВОСТИ. ПРЯМОЙ ЭФИР
20:00 "ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ" ТС
22:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ НЕВЕСТА" ТС
22:50 "МЕСТЬ ЖЕНЩИНЫ" ТС
23:50 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
0:40 ЖАҢАЛЫҚТАР

 
QAZAQSTAN
 5:30 ӘНҰРАН
5:35 АҚПАРАТ
6:10 «АУЫЛ МҰҒАЛІМІ». ТХ
7:00 «TAŃSHOLPAN»
9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». ТХ
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...»
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «СЕЗІМ ТОЛҚЫНЫ». ТХ
14:20 «ЖҰЛДЫЗДЫ ЖҮЗДЕСУ»
15:00 «САҒЫНДЫРҒАН ӘНДЕР-АЙ»
16:00 «ЖАЛҒАН ӨМІР». ТХ
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ»
18:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
20:00 АҚПАРАТ
20:30 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». ТХ
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ»
23:10 «1001 ТҮН»
0:10 «ЖАЛҒАН ӨМІР». ТХ
ХАБАР
05:00 ТС "ВОСТОЧНЫЕ СЛАДОСТИ"
07:00 "ОЯН!"
10:00 НОВОСТИ
10:10 "NEOСЕТЬ"
10:30 МС. "БЕЛКА И СТРЕЛКА"
11:00 "БЕГОМ ЗА ДЕНЬГАМИ"
12:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
13:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
14:30 "NEOСАНА"
14:50 ЖАҢАЛЫҚТАР
15:00 "ӨЗЕКТІ"
15:30 "ӘСЕМ ӘНДЕР"
16:00 ХФ. "СЕЛФИ С ПРЕДКАМИ"
18:00 НОВОСТИ
18:30 ПУЛЬС ПЛАНЕТЫ
19:00 ЖЕР-ЖАҺАН
19:30 ЖАҢАЛЫҚТАР
20:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
21:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
22:40 "КЕШREC"
23:40 ТҰРАР ЫДЫРЫСТЫҢ ӘН КЕШІ
01:40 ТС. "ПЕРЕКРЕСТОК"
31 КАНАЛ
06:00 «ӘЗІЛ СТУДИО»
06:30 «TIKTOK SHOW»
06:50 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ)
08:00 «31 ӘЗІЛ»
09:00 «САУМАЛ»
09:20 «КҮЛІП ALL»
09:40 МС. «ПИНГВИНЫ МАДАГАСКАРА»
10:40 МС. «АВАТАР: ЛЕГЕНДА ОБ ААНГЕ»
11:40 МС. «ГУБКА БОБ» 
13:00 ХФ. «ЗЕМНОЕ ЯДРО»
16:00 ХФ. «ХИТМЭН: АГЕНТ 47»
18:10 ХФ. «ЧЕСТЬ ДРАКОНА»
20:00 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ)
21:00 ХФ. «ВОЙНА МИРОВ»
23:30 ТХ. «МҰРАГЕРЛЕР»
01:10 «31 ӘЗІЛ»
ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»
7:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!»
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!»
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»
11:00 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»
12:00 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!»
13:00 ХФ. «ЛЮБИТЬ И НЕНАВИДЕТЬ»
14:10 «НОВОСТИ»
14:20 «ЖАҢАЛЫҚТАР»
14:30 «QOSLIKE»
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР»
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»
20:30 ХФ. «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 3»
1:20 ХФ. «ПРЕДЛАГАЕМЫЕ 
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА»
КТК
7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР (ҚАЙТАЛАУ)
7:25 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”
8:20 “РАУШАН МЕН САША”, ТХ
9:20 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ (ПОВТОР)
10:00 “ОТСТАВНИК”, ХФ
12:20 “ТЕСТ НА БЕРЕМЕННОСТЬ”, ХФ
14:30 “САШКА”, ХФ 
16:30 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
18:30 “ОДНАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, ТС
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
21:40 “ТЕСТ НА БЕРЕМЕННОСТЬ”, ХФ
23:50 “ОТСТАВНИК”, ХФ
1:40 “ПОЦЕЛУЙ”, ХФ
НТК
07.00 «РАЗМИНКА» (КАЗ/РУС)
07.15 «МЕЗГІЛСІЗ СЕЗІМ». ТХ
08.00 «ДОСТЫҚ 99». ТХ
09.00 «ЩЕНЯЧИЙ ПАТРУЛЬ». МС
09.30 «УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ»
10.10 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ»
10.50 «МИР НАИЗНАНКУ. ИНДОНЕЗИЯ»
12.00 «СЕЗІМ БАҒЫ»
16.00 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС
17.00 «INSTA LIKE»
17.35 «РЕВЮ»
18.00 «ПАРАЛЛЕЛЬ». ТХ
18.30 «МИР НАИЗНАНКУ.ИНДОНЕЗИЯ»
19.30 «УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ»
20.00 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ»
20.30 «ПСЫ ВОЙНЫ». ХФ
22.20 «НА РАССТОЯНИИ УДАРА». ХФ
01.20 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС
АСТАНА
06.00 «СОҢҒЫ СЫНАҚ» ТХ
06.35 «ЗОЯ» ТС
09.15 «ОСМАН 6» ТХ
10.50 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
12.00 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
13.50 «АППАҚ КЕЛІН 2» ТХ
15.00 «ДОМ С ЛИЛИЯМИ» ТС
16.30 «ЗОЯ» ТС
19.00 «ASTANATIMES»
20.00 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
21.00 «ОСМАН 6» ТХ
22.35 «СӨНБЕГЕН ЖАЛЫН» ТХ
00.30 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
02.00 «ДОМ С ЛИЛИЯМИ» ТС
7 КАНАЛ
6:02 "ЖҮРЕККЕ ЖАЗЫЛҒАН ЖОЛ" ТХ
7:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
7:30 НОВОСТИ
8:00 "ҒАЛАМАТ ҒАСЫР" ТХ
10:00 «ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ» ТС
12:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ НЕВЕСТА" ТС
13:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
13:15 НОВОСТИ
13:30 "ДИКАЯ РОЗА" ТС
14:30 "САУЛЫҚТЫҢ СЫРЫ"
14:40 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
15:40 "КЕК ҚУҒАН ӘЙЕЛ" ТХ
16:50 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
18:00 ЖАҢАЛЫҚТАР. ТІКЕЛЕЙ ЭФИР
18:30 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
19:30 НОВОСТИ. ПРЯМОЙ ЭФИР
20:00 "ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ" ТС
22:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ НЕВЕСТА" ТС
22:50 "МЕСТЬ ЖЕНЩИНЫ" ТС
23:50 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
0:40 ЖАҢАЛЫҚТАР

QAZAQSTAN
5:30 ӘНҰРАН
5:35 АҚПАРАТ
6:00 «АУЫЛДАСТАР»
6:40 «ЖАҢА ҚОНЫС». ТХ
8:10 «КӨҢІЛ ТОЛҚЫНЫ»
8:50 «ҰНАЙДЫ МАҒАН»
9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». ТХ
10:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
12:00 «ҰНАЙДЫ МАҒАН»
14:15 «КӨРШІНІҢ ҚЫЗЫ». ТХ
16:15 «МАХАББАТЫМ»
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚОС ПАЛАТА»
17:40 «ӘЛЕМ ЖӘНЕ БІЗ»
18:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
20:00 «ҰНАЙДЫ МАҒАН»
21:50 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». ТХ
22:45 ТҰСАУКЕСЕР! «ЖЕТІ ГҮЛ». КФ
0:40 АҚПАРАТ
ХАБАР
05:00 "МАҢДАЙ ТЕР"
06:15 "КІМ МЫҚТЫ?"
07:30 РОЗА ӘЛҚОЖАНЫҢ КОНЦЕРТІ
09:30 "ПРЕЗИДЕНТСКИЙ РЕЗЕРВ"
10:00 МФ. "ПУШИСТЫЙ ШПИОН"
11:20 МС. "ЦАРЕВНА И ДРАКОН"
12:00 ХФ. "ОХОТНИКИ 
ЗА ГОЛОВАМИ"
14:00 "ШЕБЕРЛЕР ШАЙҚАСЫ"
15:15 "THE VOICE ҚАЗАҚСТАН"
17:15 ТХ. "КЕЛІНЖАН"
18:15 "ЖЕКПЕ-ЖЕК АЙТЫС"
19:45 "АЛҒАШҚЫ"
20:45 "ҚЫЗЫҚ TIMES"
22:00 "7 КҮН"
22:40 ЖҰМЫР ЖЕР
23:00 ХФ. "УКРОЩЕНИЕ 
СТРОПТИВОГО"
31 КАНАЛ
06:00 «ӘЗІЛ СТУДИО»
07:00 «КҮЛІП ALL»
07:30 «ТӘТТІ ШОУ»
08:00 МС «ГУБКА БОБ»
09:30 «ГОТОВИМ С АДЕЛЬ»
10:00 «TIKTOK SHOW»
10:25 ТХ. «МЕНІҢ ФАРИЗАМ»
11:40 «САУМАЛ»
11:50 ХФ. «ЖЫНЫМ СОЛ»
13:50 МФ. «ПОХОЖДЕНИЯ 
ИМПЕРАТОРА»
15:40 МФ. «ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД 4: 
КОНТИНЕНТАЛЬНЫЙ ДРЕЙФ»
17:40 ХФ. «ПИРАТЫ КАРИБСКОГО МОРЯ. 
НА КРАЮ СВЕТА»
21:10 ХФ. «ЛЮДИ ИКС 2»
00:00 ХФ. «ВОЙНА МИРОВ»
02:20 «BIZDIN SHOW»
ЕВРАЗИЯ
6:00 «ТОЙ БАЗАР»
7:00 «П@УТINA»
9:00 ХФ. «ТЕТЯ КЛАВА 
ФОН ГЕТТЕН»
11:20 ХФ. «НЕСЛУЧАЙНЫЕ ВСТРЕЧИ»
16:15 «QAЙMAҚ»
17:00 «ЖҰЛДЫЗДЫ ЖОЛ»
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
20:00 «АСАУ ЖАҢАЛЫҚТАР»
20:35 «ЗАҢ МЕН ЕЛ»
21:00 ХФ. «ОПАСНАЯ БЛИЗОСТЬ»
2:00 «П@УТINA»
КТК
7:05 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”
7:50 “МЕНІҢ СҮЙІКТІ 
ДОНОРЫМ”, ТХ
9:10 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ (ПОВТОР)
9:50 “КОЧЕВНИЦА-3”, ХФ
13:50 “САШКА”, ХФ
15:50 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
18:50 “СЕН БАРДА”
21:00 “КОЧЕВНИЦА-4”, ХФ
0:50 “ПОЦЕЛУЙ”, ХФ

 
НТК
 07.00 «ЕКІ ЕЗУ»
07.20 «МЕЗГІЛСІЗ СЕЗІМ». ТХ
08.00 «АУЫЛДАСТАР». ТХ
08.30 «АБЕКЕЙ»
09.20 «ВСПЫШ И ЧУДО-
МАШИНКИ». МС
09.50 «ДЖАСТИН И РЫЦАРИ 
ДОБЛЕСТИ»
11.50 «РЕАЛЬНАЯ БЕЛКА». МФ
14.00 «СЕЗІМ БАҒЫ»
17.00 «ГНЕВ ТИТАНОВ». ХФ
19.00 «АНЧАРТЕД: НА КАРТАХ 
НЕ ЗНАЧИТСЯ». ХФ
21.10 «НЕ ПОЙМАН – НЕ ВОР». ХФ
00.20 «ҚЫЗЫҚ LIVE»
АСТАНА
06.00 «БЕЛОЕ СОЛНЦЕ 
ПУСТЫНИ» ХФ
07.40 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
09.15 «ОСМАН 6» ТХ
10.50 «АУЫЛ БАПКЕРІ» ТХ
12.40 «ҚОҚЫС» ТХ
14.00 «ШАНШАР»
16.00 «АППАҚ КЕЛІН 2» ТХ
19.00 «SARAPTIMES»
20.00 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
21.00 «ОСМАН 6» ТХ
22.00 «СӨНБЕГЕН ЖАЛЫН» ТХ
00.00 «ЕРКЕКТЕРГЕ ҚАРСЫ» ТХ
7 КАНАЛ
6:00 ӘНҰРАН
6:02 "ДЕМ. СОҢҒЫ ҮМІТ" ТХ
6:50 ТАҚИЯСЫЗ ПЕРІШТЕ
8:00 "ЛЮДЯМ НА СМЕХ"
9:00 «ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ» ТС
15:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ 
НЕВЕСТА" ТС
16:00 "ҮНСІЗ ЖҮРЕК" ТХ
17:20 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
18:00 "ИНТУИЦИЯ"
20:00 "ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ" ТС
22:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ 
НЕВЕСТА" ТС
22:50 ЖАРҚЫРАҒАН ЖҰЛДЫЗ
23:50 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
0:50 ТҮПСАНА ЖӘНЕ ЖАСЫЛ 
НӘСКИ
1:40 "ҚҰТҚАРУ ҚЫЗМЕТІ"

QAZAQSTAN
5:30 ӘНҰРАН
5:35 АҚПАРАТ
6:10 «АУЫЛ МҰҒАЛІМІ». ТХ
7:00 «TAŃSHOLPAN»
9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». ТХ
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...»
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «СЕЗІМ ТОЛҚЫНЫ». ТХ
14:20 «БӘРЕКЕЛДІ» 
15:45 «ЗАҢ АЛДЫНДА»
16:00 «ЖАЛҒАН ӨМІР». ТХ
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ»
18:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
20:00 АҚПАРАТ
20:30 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». ТХ
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ»
23:10 «ҰНАЙДЫ МАҒАН»
23:20 «1001 ТҮН»
0:20 «ПАРАСАТ МАЙДАНЫ»
0:55 «ЖАЛҒАН ӨМІР». ТХ
ХАБАР
05:00 ТС. "ВОСТОЧНЫЕ СЛАДОСТИ"
07:00 "ОЯН!"
10:00 НОВОСТИ
10:10 "КУЛЬТУРНЫЙ КОНТЕКСТ"
10:30 МС. "БЕЛКА И СТРЕЛКА"
11:00 "БЕГОМ ЗА ДЕНЬГАМИ"
12:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
13:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
14:30 "АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ"
14:50 ЖАҢАЛЫҚТАР
15:00 "ӨЗЕКТІ"
15:30 "ӘСЕМ ӘНДЕР"
16:00 ХФ. "5 ПРИЧИН НЕ ВЛЮБИТЬСЯ В 
КАЗАХА"
18:00 НОВОСТИ
18:30 "ҚОҒАМ ПІКІРІ"
19:30 ЖАҢАЛЫҚТАР
20:00 ТХ. "ҒАШЫҚТЫҢ ТІЛІ"
21:45 ТХ. "ЖАРЫҚ КҮН"
22:40 "ОЙНАIQ"
23:40 КОНЦЕРТ KALIFARNIYA
01:40 ТС. "ПЕРЕКРЕСТОК"

 
31 КАНАЛ
06:00 «ӘЗІЛ СТУДИО»
06:30 «TIKTOK SHOW»
06:50 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ)
08:00 «31 ӘЗІЛ»
09:00 «САУМАЛ»
09:20 «КҮЛІП ALL»
09:40 МС. «ПИНГВИНЫ МАДАГАСКАРА»
10:40 МС. «АВАТАР: ЛЕГЕНДА ОБ ААНГЕ»
11:40 МС. «ГУБКА БОБ»
13:20 ХФ. «НЕОСПОРИМЫЙ 3»
15:30 ХФ. «ЧЕСТЬ ДРАКОНА»
17:30 ХФ. «РОБОТ ПО ИМЕНИ ЧАППИ»
20:00 ИНФОРМБЮРО (РУС/КАЗ) 
21:00 ХФ. «ТЕРМИНАТОР: ДА ПРИДЁТ 
СПАСИТЕЛЬ»
23:30 ХФ. «ШУЛАМА»
02:00 ТХ. «МҰРАГЕРЛЕР»
ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»
7:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!»
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!»
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»
11:00 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»
12:00 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!»
13:00 ХФ. «ЛЮБИТЬ И НЕНАВИДЕТЬ»
14:10 «НОВОСТИ» 
14:20 «ЖАҢАЛЫҚТАР»
14:30 «QOSLIKE»
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР»
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»
20:30 «ПАРЛАМЕНТ ONLINE»
20:55 «ПОЛЕ ЧУДЕС»
22:15 ХФ. «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 3»
КТК
7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР (ҚАЙТАЛАУ)
7:25 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”
8:20 “РАУШАН МЕН САША”, ТХ
9:20 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ (ПОВТОР)
10:00 “ОТСТАВНИК”, ХФ
12:20 “ТЕСТ НА БЕРЕМЕННОСТЬ”, ХФ
14:30 “САШКА”, ХФ
16:30 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
18:30 “ОДНАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, ТС
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
21:40 “КОЧЕВНИЦА-3”, ХФ
НТК
07.00 «РАЗМИНКА» (КАЗ/РУС)
07.15 «МЕЗГІЛСІЗ СЕЗІМ». ТХ
08.00 «ДОСТЫҚ 99». ТХ
09.00 «ЩЕНЯЧИЙ ПАТРУЛЬ». МС
09.30 «УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ»
10.10 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ»
10.50 «МИР НАИЗНАНКУ. ИНДОНЕЗИЯ»
12.00 «СЕЗІМ БАҒЫ»
16.00 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС
17.00 «INSTA LIKE»
17.30 «OZMZ ҒОЙ»
18.00 «ПАРАЛЛЕЛЬ». ТХ
18.30 «ПСЫ ВОЙНЫ». ХФ
20.20 «СМЕРТЕЛЬНОЕ ШОССЕ». ХФ
22.10 «ЗВУК СВОБОДЫ». ХФ
01.30 «ДВА ЛИЦА СТАМБУЛА». ТС
АСТАНА
06.00 «СОҢҒЫ СЫНАҚ» ТХ
06.35 «ЗОЯ» ТС
09.15 «ОСМАН 6» ТХ
10.50 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
12.00 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
12.40 «ТАРАЗЫДА ТӘРТІП»
13.00 «ҚОЛТАҢБА»
13.20 «ШЕШІМ»
14.00 «АППАҚ КЕЛІН 2» ТХ
15.30 «ДОМ С ЛИЛИЯМИ» ТС 
17.00 «БЕЛОЕ СОЛНЦЕ ПУСТЫНИ» ХФ
19.00 «ASTANATIMES»
20.00 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
21.00 «ОСМАН 6» ТХ
22.35 «СӨНБЕГЕН ЖАЛЫН» ТХ
00.30 «АНА БАҚЫТЫ» ТХ
7 КАНАЛ
6:02 "ЖҮРЕККЕ ЖАЗЫЛҒАН ЖОЛ" ТХ
7:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
7:30 НОВОСТИ
8:00 "ҒАЛАМАТ ҒАСЫР" ТХ
10:00 «ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ» ТС
12:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ НЕВЕСТА" ТС
13:00 ЖАҢАЛЫҚТАР
13:15 НОВОСТИ
13:30 "ДИКАЯ РОЗА" ТС
14:30 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
15:40 "КЕК ҚУҒАН ӘЙЕЛ" ТХ
16:50 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
18:00 ЖАҢАЛЫҚТАР. ТІКЕЛЕЙ ЭФИР
18:30 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК» ТС
19:30 НОВОСТИ. ПРЯМОЙ ЭФИР
20:00 "ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ" ТС
22:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ НЕВЕСТА" ТС
22:50 "МЕСТЬ ЖЕНЩИНЫ" ТС
23:50 ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА
0:40 ЖАҢАЛЫҚТАР

QAZAQSTAN
5:30 ӘНҰРАН
5:35 АҚПАРАТ
5:55 «АУЫЛДАСТАР»
6:40 «ЖАҢА ҚОНЫС». ТХ
8:20 «ТЕЛЕДӘРІГЕР»
9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». ТХ
10:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
12:00 «ҰНАЙДЫ МАҒАН»
14:15 «ОТБАСЫ ЖӘНЕ 
ҚАРЖЫ»
14:40 «КӨҢІЛ ТОЛҚЫНЫ»
16:00 «ЖЕТІ ГҮЛ». КФ
18:00 «БІР СЕН ҮШІН». ТХ
20:00 «AПTA»
20:50 «АҚОРДА»
21:00 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». ТХ
21:55 «БӘРЕКЕЛДІ»
23:20 «НАРТӘУЕКЕЛ»
0:35 «АПТА»

 
ХАБАР
05:00 "МАҢДАЙ ТЕР"
06:15 "КІМ МЫҚТЫ?"
07:30 САЯТ МЕДЕУОВТІҢ
 КОНЦЕРТІ
10:00 "АЗАМАТ"
11:15 "ӨМІР ӨРНЕГІ"
12:30 ХФ. "УКРОЩЕНИЕ
СТРОПТИВОГО"
14:30 МФ. "КОТ ПОД ПРИКРЫТИЕМ"
15:50 МС. "ЦАРЕВНА И ДРАКОН."
16:30 "ҚЫЗЫҚ TIMES"
17:45 ТХ. "КЕЛІНЖАН"
20:00 "THE VOICE ҚАЗАҚСТАН"
22:00 "7 КҮН"
22:40 ГЛОБАЛЬНЫЕ СОБЫТИЯ
23:00 ХФ. "ОХОТНИКИ ЗА 
ГОЛОВАМИ"

 
31 КАНАЛ
06:00 «ӘЗІЛ СТУДИО»
07:00 «КҮЛІП ALL»
07:30 «ТӘТТІ ШОУ»
08:00 МС. «ГУБКА БОБ»
09:30 «ГОТОВИМ С АДЕЛЬ»
10:00 «TELEBINGO»
10:25 ТХ. «МЕНІҢ ФАРИЗАМ»
11:40 «САУМАЛ»
11:50 МФ. «ПОХОЖДЕНИЯ 
ИМПЕРАТОРА»
13:40 МФ. «ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД 4: 
КОНТИНЕНТАЛЬНЫЙ ДРЕЙФ»
15:40 ХФ. «ПИРАТЫ КАРИБСКОГО 
МОРЯ. НА КРАЮ СВЕТА»
19:20 ХФ. «2012»
22:20 ХФ. «ТИХОЕ МЕСТО»
00:20 «31 ӘЗІЛ»
ЕВРАЗИЯ
6:00 «ТОЙ БАЗАР»
7:20 «П@УТINA»
9:35 «ПОВАРА НА КОЛЕСАХ»
10:40 ХФ. «ЧАСЫ С КУКУШКОЙ»
15:20 «ДВЕ ЗВЕЗДЫ. СЕМЕЙНЫЙ 
ПОДРЯД»
17:40 ХФ. «ДАЛЕКИЕ БЛИЗКИЕ»
20:00 «АНАЛИТИКА»
20:50 ХФ. «ОПАСНАЯ БЛИЗОСТЬ»
2:00 «ЧТО? ГДЕ? КОГДА?»

 
КТК
 7:05 “СЕН БАРДА”
8:20 “МЕНІҢ СҮЙІКТІ ДОНОРЫМ”, ТХ
9:40 “КОЧЕВНИЦА-4”
13:40 “САШКА”, ХФ
15:40 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
18:40 “АЛДАРАСПАН”
21:00 “ПОРТРЕТ НЕДЕЛИ”
22:00 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”
1:10 “ПОЦЕЛУЙ”, ХФ

 
НТК
 07.00 «ЕКІ ЕЗУ»
07.20 «МЕЗГІЛСІЗ СЕЗІМ». ТХ
08.00 «АУЫЛДАСТАР». ТХ
08.30 «АБЕКЕЙ»
09.30 «ВСПЫШ И ЧУДО-МАШИНКИ»
09.50 «РЕАЛЬНАЯ БЕЛКА». МФ
11.50 «ГАРРИ ПОТТЕР И ОРДЕН
ФЕНИКСА». ХФ
14.50 «АНЧАРТЕД: НА КАРТАХ 
НЕ ЗНАЧИТСЯ». ХФ
17.40 «НЕ ПОЙМАН – НЕ ВОР». ХФ
20.20 «ВЕЛИКОЛЕПНАЯ 
СЕМЁРКА»
23.00 «ВОССТАВШИЙ ИЗ АДА». ХФ
02.20 «ҚЫЗЫҚ LIVE»
АСТАНА
06.00 «ЗУ-ЗУ КҮЛПАШ 3» ТХ
07.40 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
09.15 «ОСМАН 6» ТХ
10.50 «АУЫЛ БАПКЕРІ» ТХ
12.20 «ҚОҚЫС» ТХ
13.40 «ҒЫЛЫМ ЖОЛЫ» ДФ
14.25 «ӘЗІЛІҢ ЖАРАССА»
16.25 «ЕРКЕКТЕРГЕ ҚАРСЫ» ТХ
18.00 «АШ ПЕН ТОҚ» ХФ
20.00 «СҮЙГЕН ЖҮРЕК» ТХ
21.00 «ОСМАН 6» ТХ
22.35 «СӨНБЕГЕН ЖАЛЫН» ТХ
00.30 «ЕРКЕКТЕРГЕ ҚАРСЫ» ТХ
7 КАНАЛ
6:00 ӘНҰРАН
6:02 "ДЕМ. СОҢҒЫ ҮМІТ" ТХ
6:50 ТАҚИЯСЫЗ ПЕРІШТЕ
8:20 ДОКТОР ТАЖИНА
9:00 «ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ» ТС
15:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ 
НЕВЕСТА" ТС
16:00 "ҮНСІЗ ЖҮРЕК" ТХ
17:20 ӘЗІЛ ӘЛЕМІ
18:10 МУЛЬТФИЛЬМ
20:00 "ЧЕРНАЯ ЛЮБОВЬ" ТС
22:00 "СТАМБУЛЬСКАЯ 
НЕВЕСТА" ТС
22:50 ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ФИЛЬМ
0:40 ТҮПСАНА ЖӘНЕ ЖАСЫЛ 
НӘСКИ
1:30 "ҚҰТҚАРУ ҚЫЗМЕТІ"

П Р О Г Р А М М А  Т Е Л Е В И Д Е Н И Я



ОВЕН
Если чувствуете себя 
белкой в колесе, то самое 

время пораньше завершить все 
свои дела

ТЕЛЕЦ
На горизонте кадровые 
перестановки. Сделайте 

что-то прямо сейчас, чтоб 
укрепить свои позиции.

БЛИЗНЕЦЫ
Если ваше самочувствие 
неидеально и проблемы 

валятся на голову, оставьте 
переживания и начните со 
здоровья.

РАК
Вам необходимо по-
жертвовать своими про-

фессиональными интересами и 
планами во благо близких.

ЛЕВ
Отказавшись от бе-
зумных трат, вы сможете 

сохранить не только толщину 
своего кошелька, но и здоровье 
своего желудка.

ДЕВА
Пытаться переделать 
все в выходные – и 

дома убраться, и на дискотеку 
выбраться – не стоит.

ВЕСЫ
Не стоит, повинуясь 
капризу, давать отставку 

человеку, с которым пройдены 
испытания огнем, водой и 
медными трубами.

СКОРПИОН
Считается, что пора 
любви – весна, но 

сердце не обращает внимания 
на календарь.

СТРЕЛЕЦ
Неожиданная встреча 
со старыми знакомыми 

подарит вам прекрасное наст-
роение. Вашу депрессию как 
рукой снимет.

КОЗЕРОГ
Если вы стали замечать, 
что превращаетесь в 

трудоголика, помните, что 
от отдохнувшего работника 
пользы больше.

ВОДОЛЕЙ
Следует помнить о скро-
мной синице, именно 

она принесет удачу и сохранит 
здоровье.

РЫБЫ
Пытаться что-то скрыть 
от вас в эти дни – занятие 

абсолютно бессмысленное. Но 
не зацикливайтесь на мелочах.

Всякий сам себе лучший слуга.
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Компьютермен қаттаушы – Д.В. Розе – компьютерная вёрстка
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Рыболовный магазин «Клев»
Поступление зимних товаров для рыбалки и отдыха

Ждем вас с понедельника по воскресенье, без перерывов и 
выходных с 9.00 до 19.00

Адрес: п. Глубокое, ул. Поповича, 6
Тел.: 8 777 836 5232

ТВОРЧЕСТВО НАШИХ ЧИТАТЕЛЕЙ!

ОБЪЯВЛЕНИЯ ГОРОСКОП
С 17 ПО 23 
НОЯБРЯ

БЖЗҚ сауалға жауап береді
- Уақытылы жүгінген кезде ЖТС қалай қайтарылады? 

Қабылданған өзгерістер қай кезеңде жарамды болады?
- Стандартты салық шегерімі қолданылғаннан кейін ЖТС 

алушының жеке зейнетақы шотына, егер ол ұсталған болса, 
қайтарылады. Егер кейінге қалдырылған ЖТС таңдалса, онда 2026 
жылғы 1 қаңтардан кейін ай сайынғы зейнетақы төлемдерін алған 
кезде оны төлеу жөніндегі міндеттемелер жойылады.

ЖТС қайтару бойынша белгілі бір санаттағы жеке тұлғалардың 
өтініштері үшін талап қою мерзімін ұзарту 2025 жылғы 31 
желтоқсанына (қоса алғанда) дейін қолданыста болады. Өйткені 
2026 жылғы 1 қаңтардан бастап Қазақстан Республикасының жаңа 
Салық кодексі күшіне енеді және талап қою ескіру мерзімі қайтадан 
3 жылды құрайды.

Сондықтан 2021-2022 жылдары БЗТ пайдаланған және стандарт-
ты салық шегерімдерін қолдануға құқығы бар барлық азаматтарға 
осы құқықты кейінге қалдырмауға және уақытында пайдалануға 
кеңес береміз!

Сұрақтар туындаған жағдайда байланыс орталығына 
хабарласуға болады: 1418 (Қазақстан бойынша тегін), 8 (7273) 56-
10-60 (қалааралық және халықаралық қоңыраулар).

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы.

ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ
ГЛУБОКОЕ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТ

ШЕШІМ
2025 жылға шығыстар және объектінің ортақ мүлкін күтіп-

ұстау кондоминиум объектісін басқаруға арналған ең төменгі 
мөлшерді бекіту туралы

Қазақстан Республикасының «Тұрғын үй қатынастары туралы» 
Заңының 10-3 бабының 1 тармағына, Қазақстан Республикасының 
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару 
және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 6 бабының 1 тармағының 
15 тармақшасына сәйкес», Қазақстан Республикасы Индустрия 
және инфрақұрылымдық даму министрінің міндетін атқарушының 
2020 жылғы 30 наурыздағы №166 бұйрығымен (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №20284 болып 
тіркелген) «Кондоминиум объектісін басқаруға және кондоминиум 
объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға арналған шығыстар сме-
тасын есептеу әдістемесін, сондай-ақ кондоминиум объектісін 
басқаруға және кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстауға арналған шығыстардың ең төмен мөлшерін есептеу 
әдістемесін бекіту туралы» Глубокое аудандық мәслихат ШЕШІМ 
ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Кондоминиум объектісін басқаруға және кондоминиум 
объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға жұмсалатын шығыстардың 
ең аз мөлшері шаршы метріне 35 теңге сомасында бекітілсін.

2. Осы шешім алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі және 2025 
жылғы 1 қаңтардан бастап туындаған құқықтық қатынастарға 
қолданылады.

А. Калигожин, аудандық мәслихат хатшысы.

ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛУБОКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ МАСЛИХАТ

РЕШЕНИЕ
Об утверждении минимального размера расходов на 

управление объектом кондоминиума и содержание общего 
имущества объекта кондоминиума на 2025 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 10-3 Закона Республики Ка-
захстан «О жилищных отношениях», с подпунктом 15 пункта 1 
статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном государствен-
ном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», 
приказом исполняющего обязанности Министра индустрии и 
инфраструктурного развития Республики Казахстан от 30 мар-
та 2020 года №166 «Об утверждении Методики расчета сметы 
расходов на управление объектом кондоминиума и содержание 
общего имущества объекта кондоминиума, а также методики 
расчета минимального размера расходов на управление объ-
ектом кондоминиума и содержание общего имущества объекта 
кондоминиума» (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за №20284) Глубоков-
ский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить минимальный размер расходов на управление 
объектом кондоминиума и содержание общего имущества объ-
екта кондоминиума в сумме 35 тенге за квадратный метр.

2. Настоящее решение вводится в действие по истечении де-
сяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возник-
шие с 1 января 2025 года.

А. Калигожин, секретарь районного маслихата.

Абай болыңыз: жұқа мұз!
Қыстың келуімен су айдындары мұзбен жабыла бастайды, алай-

да бұл кезеңде мұз қабаты әлі де жұқа және адамдардың өмірі мен 
денсаулығына елеулі қауіп төндіреді.

Глубокое ауданының төтенше жағдайлар бөлімі тұрғындарды су 
айдындарындағы қауіпсіздік ережелерін қатаң сақтауға шақырады.

Мұз үстімен жүру, сырғанау немесе балық аулау – әсіресе тый-
ым салынған жерлерде – қайғылы жағдайға алып келуі мүмкін.

Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық тура-
лы кодексінің 412-бабына сәйкес, су айдындарындағы қауіпсіздік 
талаптарын бұзғаны үшін ескерту немесе бес айлық есептік 
көрсеткішке (АЕК) дейін айыппұл түрінде әкімшілік жауапкершілік 
қарастырылған.

Жұқа мұз – қателікті кешірмейді.
Глубокое аудандық ТЖБ.

Осторожно: тонкий лёд!
С наступлением холодов водоёмы начинают покрываться 

льдом, однако в этот период он ещё недостаточно прочный и пред-
ставляет серьёзную опасность для жизни и здоровья людей.

Отдел по чрезвычайным ситуациям Глубоковского района напо-
минает: выход на неокрепший лёд, катание, переход через замёрз-
шие водоёмы и рыбалка в запрещённых местах строго запрещены. 
Соблюдайте Правила безопасности на водоёмах, чтобы избежать 
несчастных случаев.

В соответствии со статьёй 412 Кодекса Республики Казахстан 
об административных правонарушениях, за нарушение требова-
ний безопасности на воде предусмотрена административная от-
ветственность – предупреждение или штраф в размере до пяти 
месячных расчётных показателей (МРП).

Не рискуйте своей жизнью и безопасностью детей!
Помните: тонкий лёд не прощает ошибок.

ОЧС Глубоковского района.

Люби и восхищайся
Немного жаль, что лето ускользает
Утра прохладны, ночи холодны
День коротает, ночи добавляет
Все ярче звезды в темноте слышны...
Да, да, слышны, как голоса Вселенной
Вещая вечности безоблачную даль,
Они о том, что все земное тленно
Но это не про грусть или печаль! 
Как раз о том, что в мире красоты,
В любви земной на свет явился ты.
Дивись, люби, Вселенной восхищайся!
И улыбайся жизни, улыбайся!

Екатерина КУЛЬКИНА,
 с. Уварово.

▪ Дрова колотые, осина. Доставка машиной. Уголь, дрова в меш-
ках. Тел.: 8 705 888 1441.

▪ После умершей 20.09.1995 г. Гельмановой Валентины Ми-
хайловны открылось наследство. Просим всех заинтересованных 
лиц и наследников в течение одного месяца со дня опубликования 
объявления обратиться к нотариусу О.П. Потаповой по адресу: 
ВКО, п. Глубокое, ул. Поповича, дом 30, офис 16, тел.: 8 (72331) 
2-80-61, 8 777 372 9507, e-mail: 87056106366@mail.ru.

▪ После умершего 19.10.2025 г. Кадирова Наиля Рахимзяно-
вича открылось наследство. Просим всех заинтересованных лиц и 
наследников в течение одного месяца со дня опубликования объ-
явления обратиться к нотариусу О.П. Потаповой по адресу: ВКО, 
п. Глубокое, ул. Поповича, дом 30, офис 16, тел.: 8 (72331) 2-80-61, 
8 777 372 9507, e-mail: 87056106366@mail.ru.

▪ После умершей 09.09.2025 г. Курочкиной Валентины Ива-
новны открылось наследство. Просим всех заинтересованных 
лиц и наследников в течение одного месяца со дня опубликования 
объявления обратиться к нотариусу К.А. Кабидолдиной по адресу: 
ВКО, п. Глубокое, ул. Поповича, 20-32, тел.: 8 705 135 9746.

▪ После умершей 14.08.2025 г. Шивцовой Ольги Михайлов-
ны открылось наследство. Просим всех заинтересованных лиц и 
наследников в течение одного месяца со дня опубликования объ-
явления обратиться к нотариусу Р.Б. Амирову по адресу: ВКО, п. 
Глубокое, ул. Поповича, дом 22, здание ЦОНа, 1-й этаж, офис 7, 
тел.: 8 705 186 3451.
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ГЕРОЙСКОЕ СЕЛО – УВАРОВО
Больше трёхсот лет назад зародилось это легендарное село, и с тех пор оно хранило свои традиции, переживало исто-
рические события, становилось и становится свидетелем перемен.

Не здания, не поля, не 
урожаи делают село бо-
гатым, а люди, живущие 
в нём. Если надо узнать 

об Уварово, то лучше обра-
титься к Екатерине Васильевне 
Кулькиной.

«Вера, Добро, 
Удача»

Она живёт в этой деревне 
почти сорок три года, и всё рав-
но продолжает открывать что-то 
новое. Кажется, здесь она зна-
ет всё: каждый уголок, каждый 
дом, почти каждого человека. 
А вместе с этим и всю историю 
деревни.

Екатерина Васильевна рабо-
тает в акимате десятый год. Это 
вроде много, а вроде и мало, 
если подумать, как быстро ме-
няется жизнь людей вокруг. 
Здесь её ценят не за документы 
и отчёты, а за то, что она уме-
ет слушать, понимать. Иногда 
люди приходят просто пого-
ворить, а она знает, что слова 
поддержки могут быть важнее 
любого распоряжения.

Екатерина Васильевна ро-
дом из Большенарымского 
района. В 1982 году родители 
переехали в Уварово. Здесь 
она окончила школу и посту-
пила в культпросвет училище, 
но доучиться не сложилось. 
Жизнь, как это часто бывает, 
увела в другую сторону, девуш-
ка вышла замуж. И вернулась 
к учёбе только через десять 
лет, с отличием окончив Усть-
Каменогорское училище ис-
кусств им. братьев Абдуллиных. 
Это было что-то вроде второго 
шанса, и она его не упустила.

«В 9-10 лет, - вспоминает 
Екатерина Васильевна, - я лю-
била после продлёнки забегать 
в наш местный клуб села Ново-
хайрузовка. Толчея, разговоры, 
шумные репетиции заворажи-
вали меня. С тех пор всегда хо-
тела быть частью такого твор-
ческого сообщества».

После училища ей не сразу 
удалось устроиться в Уваров-
ский ДК. В 90-е годы клуб за-
крылся. Здание, долгое время 
пустовавшее, сохранилось 
только благодаря хлопотам тог-
дашнего директора школы Л.Р. 
Бозтаевой. Потом – не было 
вакансии. Зато первое, что сде-
лала Екатерина Васильевна, 
когда переехала из города в 
Уварово, организовала вместе с 
другими активистами села Про-
воды зимы. Уже позднее она и в 
клубе работала, собирая сель-
чан на праздники, и в районном 
отделе культуры, и по рекомен-
дации секретаря маслихата 
пришла в местный акимат спе-
циалистом. Такой вот неравно-
душный человек, всей душой 
болеющий за село, ставшее ей 
навеки родным.

А ещё она любит творить. 
Лепит картины из гипса, соз-
дает конструкции из бумаги и 
картона, клея. Одна из работ 
находится в её кабинете: нео-
бычный триптих с иероглифами 
«Вера», «Добро», «Удача». Воз-

можно, не просто украшение, а 
философия жизни, выраженная 
через символы. Вера напомина-
ет о внутренней силе человека, 
о том, что даже в трудные вре-
мена нужно сохранять надежду. 
Добро - свет, который исходит 
от сердца, способность делать 
мир вокруг лучше своими по-
ступками. Удача – гармонию и 
награду за добрые дела.

Откуда пошло 
Уварово

Само слово «Уварово» ды-
шит чем-то древним, почти за-
бытым. Будто ветер его когда-то 
принес с холма, и оно осело тут, 
среди трав и тихих лугов. Есть 
версия, что «увар» означает об-
резанный, усечённый холм. Так, 
по крайней мере, пишет Влади-
мир Даль в своём словаре. И 
вроде бы сходится – место тут 
неровное, земля вздымается. 
Но есть и другая догадка. Что 
«увар» пришло от слова «из-
вар» – воронки в воде. Тоже 

похоже на правду. А вот по фа-
милии Уваров – точно нет. Ни-
кто из старожилов не помнит, 
нет ни в записях, ни в легендах. 
Значит, имя пришло не от чело-
века, а от самой земли.

Военный редут здесь по-
ставили в 1718 году. Но в ле-
тописях первое упоминание 
– только 1721-й. Тогда майор 
Лихарев, тот самый, что осно-
вал крепость Усть-Каменную, 
написал царю письмо: мол, 
надо бы узаконить укрепления 
по реке Иртыш. Так и появились 
первые названия: Уваровское, 
Красноярское, Хлебное.

Сотрудники из Омского крае-
ведческого музея подтвердили 
старые записи.

По легенде есаул Вершинин 
женился на девушке Анфисе. 
История темноватая: мать де-
вушки была сослана за убий-
ство хозяина. А сама Анфиса, 
когда ей исполнилось пятнад-
цать, убежала с атаманом Се-
лезнем. Их, конечно, поймали.

Девушка не соглашалась 
идти за Вершинина, но видно, 
он не из тех, кто сдаётся. Ка-
зак написал письмо самой им-
ператрице Екатерине, прося 
вольную для будущей спутни-
цы жизни. Анфиса родила ему 
тринадцать дочерей. От них, 
говорят, и пошли все старые 
фамилии села: Логиновы, Рас-
сказовы, Мальцевы, Псарёвы. 
У каждой – свой след, свой рас-
сказ.

В сельском музее и сейчас 
стоит макет – дело рук местного 
умельца Василия Небучина. На 
макете – Уварово через сто лет 
после образования: дома, под-
ворья, холмы. Всё из ниток, спи-
чек, искусно повторяющих избы 
из бревна. У казака по фамилии 
Джес подворье было богаче 
всех. Он давал в долг и держал 
село в страхе. Издревле Уваро-
во еще знаменито своим таба-
ком, душистым и пряным.

В общем, история у села са-
мая длинная и удивительная, 
как старинный фолиант, храня-
щий драгоценные моменты.

Колхоз имени 
Куйбышева

Тридцатые годы…Время 
тяжёлое, ломающее судьбы. 
Люди тогда верили, что после 
всех бурь всё-таки наступит по-
рядок. Именно в эти годы село 
основано сначала как сельхо-
зартель, затем - колхоз имени 
Куйбышева. У колхоза было 
шесть председателей. И стран-
ное дело – трое из них руково-
дили ровно четырнадцать лет. 
Будто судьба нарочно отмеря-
ла срок. Измайлов П.И., потом 
Рассказов И.Д., за ним Батуш-
кин А.И., потом Бенгард А.Ф. и 
А.И. Бурдаков – все разные. Но 
при каждом колхоз жил, рабо-

тал, давал стране хлеб.
Школа в селе тоже менялась. 

Директора приходили и уходи-
ли, оставляя что-то своё – кто 
дисциплину, кто теплоту. Сей-
час руководит Жанат Нуржа-
новна Жаксылыкова, молодая, 
энергичная, творческая. Недав-
но в школе состоялась ярмар-
ка осенних даров – с песнями, 
пирогами, детскими поделками. 
И в тот день, говорят, все посе-
тившие её улыбались, как дети.

Клуб работает, школа тоже, 
жизнь идёт. Сейчас в селе три 
крупных крестьянских хозяй-
ства: «Уваровское», «Утешов 
Г.М.», «Яковлев М.А.» и ТОО 
«Восход-Молоко».

Всего в Уварове живёт 1476 
человек. Из них школьни-
ков – 169, пенсионеров – 323. 
Остальные в основном ездят 
в город – десять километров 
всего. Работают там, но домой 
возвращаются сюда. Потому 
что здесь тише. И, наверное, 
роднее.

Во время войны в Уварово 
прибыли около 50-ти семей де-
портированных немцев. В 90-е 
большинство из них уехало на 
историческую родину – в Гер-
манию.

Особенно трагична история 
семьи Бенгард. Главу задержа-
ли в Карлаге, и чтобы не навре-
дить детям, он изменил одну 

букву в фамилии и имя. Дети 
– семь дочерей и сын – обо-
сновались в Уварово. По сло-
вам старожилов, во времена 
сталинских репрессий в селе не 
было ни одного доноса – люди 
остались верны совести и друг 
другу.

Семь золотых 
звёзд

Про Уварово говорят – село 
героев. И это правда. Здесь ро-

дились, жили, трудились шесть 
Героев Социалистического Тру-
да. Они не искали славы, про-
сто делали своё дело, день 
за днём. А ещё есть Шелихов 
Николай Степанович – Герой 
Советского Союза. Погиб на 
войне. В музее – его портрет, 
выцветший, но глаза будто жи-
вые. И сам он кажется всё ещё 
где-то рядом, свой, уваровский 
парень, просто долго не возвра-
щался домой.

На праздники в селе собира-
ются все: те, кто живёт, и те, кто 
приезжает. Концерт, награжде-
ния, смех, разговоры. Люди сто-
ят плечом к плечу, как раньше.

Даже те, кто уехали, не теря-
ются. В чате села жизнь кипит: 
новости, воспоминания, фото, 
старые видео. Кто-то спраши-
вает, кто-то отвечает. И в этих 
словах то самое – неразорван-
ная связь. Может быть, в этом и 
есть сила села Уварово? Чело-
век ведь всегда возвращается 
туда, где чувствовал под ногами 
землю. Настоящую, пахнущую 
дождём, хлебом и детством. 
Как главная героиня из романа 
«Унесённые ветром» возвраща-
лась в Тару, потому что «земля 
– это единственное, что имеет 
значение. Единственное, что 
вечно...».

Гульжайна БАЙТУЯКОВА


